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UANSVARLIGE LEDERE 
INDENFOR BADMINTON 
(UNGDOMSSPILLERE

’KØBES’)
D a der i den senere  tid i vort distrikt er  set tilfæ lde a f  »sp illerkøb« har bestyre lsen  fo r

N. B. D . fundet det form å lstjen lig t at op kaste  p rob lem et til diskussion i b ladet »B ad 

m inton«.
F orin den  diskussion startes  m å fø lgen de trækkes op : D et lig ger helt klart, at b ev iser  

fo r  om ta lte »K øb« ikke fo re ligg er i ju rid isk  forstand. Spillernes interesse  i m odta gelse  

a f »tilbud« er  u om tv iste lig  idet flerta lle t a f  disse  har am bition er inden fo r  sporten som  

de m en er lettere  at kunne få opfy ldt v ed  flytnin g til k lub m ed  bedre  træ ner og  m edsp il 

le r  end d er  findes i deres  loka le  klub.

H eroverfor  står det ren t m ora lsk e  i fo rb in delse  m ed  »sp illerkøb« idet det m å  antages, 

at unge m ennesker der flere  ga n ge ugen tlig skal fo re ta ge  relativt lan ge re jse r  for del 

ta gelse  i træ ning og  turnerin ger ikke på tilfredsstillende m å de  kan passe skolegan g el 

ler andet a f  betydning fo r  deres senere  tilvæ relse.

D et m å  e fter v or  op fa tte lse  betragtes m ed  stor a lvor, at voksne ledere  inden for  b ad 

m intonsporten e r  m edvirk en de til fo rm id lin g  a f om ta lte forh old  og  v i har d erfor fre m 

sendt til Jyllands B adm inton  K reds sam t D ansk B adm inton  F orbu n d  princip ie l fo re 

spørgsel vedrøren de deres  syn på spørgsm ålet. I skriv elsen  an føres som  en m u lighed 

fo r  im ød eg å e lse  a f fle re  tilfæ lde a f nævnte kategori, at in d føre  bopæ lspligt fo r  sp illere  

under 16 år.
D et e r  vort håb, at næ rvæ rende korte  indlæ g vil resu ltere  i sag lige  m eningsudvekslin 

ger hvori d e lta gelse  fra  forældreside gern e  ses.
Karl-Gustav Frederiksen
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FORMANDENS SVAR
I ovenstående b rev  fra  K arl-G ustav  F rederik sen , læ gges d er hårdt ud m od  »uansvarli 

g e« ledere, d er fo re ta g er  »k øb« a f  spillere.

A rsa g er til et k lubsk ifte kan væ re m a n ge  andre end »k øb «, idet den enkelte sp illers  

am bition er kan væ re m eget forskellige . E t klubskifte kan væ re insp ireret af, stæ rkere 

m odstan dere , bedre  lokaler, bedre  klub liv , b ek v em m ere  be liggenhed  e ller m åsk e 

bødrø ledere.
K lu bsk ifter m ed  en a f ovennæ vnte m otiverin ger m å anses for ganske norm alt, m en  

vil som  o fte st fin de sted  inden for  en k ortere  a fstand  fra  spillerens bopæl.

N år k lubsk ifter fin d er sted over s tørre  afstande, e r  det spilleren, d er  p åta ger sig  an 

strengelsen  og  besvæ ret ved  transporten, m en  i m a n ge tilfæ lde vil en  sådan transport 

væ re så bekostelig , at m an uvilkårlig  m å  stå uforstående over for, at en  spiller o frer  så 

m eget fo r  sine am bition er i den  pågæ ldende sportsgren.
T anker om  økonom isk  refu sion  opstår, og  m an fo ler , at spilleren  er  lokket m ed  lø fter 

om  andre ford e le . D re je r  det sig  om  en voksen  m and m å dette væ re hans eget ansvar, 

så frem t han lader s ig  lokke m ed  ford e le  - d re je r  det sig  im id lertid  om  en  ju n iorsp iller  - 

ja , så m å ansvaret 100 pct. væ re de ledere, d er lokk er m ed  ford ele .

V ore  love  og  bestem m elser g iver  som  reg e l ikke m u lighed  fo r  at ra m m e disse ledere , 

der fe jla g tig t røg ter deres  h verv  på den m å de  - og  tilb age  er kun at udtrykke en 

m oralsk  h arm e, og  d erved  håbe, at d e  enkelte ledere ved  deres d ispositioner overve jer , 

hvilke bagsider, der kan væ re ved fristen de tilbud. M ed  ven lig  hilsen

Jørn Skaarup
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FORBEDRING AF 
INSTRUKTØRUDDANNELSE

D e fleste  instruktorer o g  m an ge andre  

ved, at uddannelsen på forbundets  kursus 

for instru ktorer i N yborg  e r  under udvi

delse, og  det m å  da også  væ re en vigtig  

op gave  til en h ver tid  at sørge  for, at ikke 

blot dette  kursus, m en  uddannelsen som  

helhed fu n gerer bedst m uligt. K ort kan 

det ve l s ig es, at m å len e m å væ re at få 

flest m u lig t bedst m u lig t uddannet ved  e f 

fektiv  udnyttelse a f de økon om iske 

m id ler, d e r  er  til råd ighed . Sam tidig m å 

uddannelsen ikke b live  så tidkrævende, at 

dette begræ nser rekrutteringen.

F o r  tiden  er  det således , at et kursus 

a rra n geret a f kredsen ind leder uddannel

sen , h vore fter  den in teressered e og  egn e 

de kan so g e  en a f  sin  k red s ’ p la dser på 

forbun dets  kursus, d er  e r  treklasset, og  

h vor h ver klasse løb er o v e r  en uge. Ø ko 

nom isk kan det skitseres  ved , at e t u ge 

kursus k oster i størrelsesorden en  400 kr., 

m ens kredskurserne, d er ofte  er  w eek 

endkurser, koster under 100 kr. pr. delta 

ger . »A rbejd stiden « på kurserne e r  fra  

tidlig m orgen  til sen aften , og  det er  næp

pe m uligt at putte nyt sto f ind, uden at 

andet ta ges ud. Som  instruktører op dra 

ges vi til at finde p ositive  og  n ega tive  si 

der ved  en  sag  fo r  dels at m otivere  en fo r 

bedring  o g  dels at gen n em føre  den: J eg  

fin der at form en  på N yborgku rsu s, der 

bl.a . g iv e r  sig udslag i et insp ireren de a r 

be jd sk lim a , b ør  b evares, m ens indholdet 

skal fo rb ed res . B erett iget kritik  kan 

rettes m od  det forhold, at en del a f indhol

det a f underv isn in gen  på de grundigste 

kredsku rser fa ld er sa m m en  m ed  d e  til 

sva ren de tim er i 1. k la sse  på forbundets  

kursus.

M it fo rs la g  til e ffek tiv iserin g  a f  uddan 

nelsen g å r  d erfor  i fø rs te  række ud på at 

undgå dette  over la p  v e d  at gøre  kredsud 

dannelsen ensartet bl.a . ved  u da rb ejd el 

sen  a f  en  indholdsplan og  lektionsbeskri 

ve lse  fo r  denne. Standardiseringen b or 

ske på b ed st m uligt niveau , og  je g  fin der 

her Cai K ru ses m odel, d er  har fun geret et 

par å r  på S jælland, tiltalende. M odellen  

går ud på, at k redsen  fø lg e r  det ind leden 

de w eek-endkursus (ca . 20 tim er) op m ed  

et repetitionskursus udelukkende fo r  de 

instruktører, d er  søger på N yborg . D ette  

repetitionskursus - a f sa m m e va righ ed  - 

er  p la cere t sidst i april, altså i tilknytning

til ansøgn ingsterm inen. H erved  opnår 

m an god  forb ered e lse  specie lt for disse  

både individuelt og som  grupp e så ledes, 

at de skulle væ re i stand til at få m est m u 

ligt ud a f forbundets  kursus. R epetitions 

kursus indeholder ud over repetitionen 

bl.a. n oget m ere  a lm en  træningslære og  

en hel del praktisk instruktion såvel ind 

byrd es i fo rm  a f gru pp earbe jde  som  m ed  

m ed ier. Sa m tid ig  øges  instruktionslede 

rens og  den enkeltes m u lighed  fo r  at vu r 

dere, om  v ideregå en de instruktoruddan 

nelse v irk elig  er  n oget fo r  den pågæ lden 

de. E n dv id ere  har kred sens asp iran ter til

2 .klasse  h er en le jligh ed  til at p røve  kræ f

ter m ed  op gavern e som  kredsinstruktør, 

idet disse  under ve jledn in g  fu n gerer som  

læ rere på dette kursus.

E n sådan  i indhold om  end ikke nødven 

d igv is  i fo rm  ensartet uddannelse fra  

kredsene v il åbn e m ulighed  fo r  at ta ge  en 

del sto f ud a f det pensum , d er  nu gen n em 

gås i 1. k lasse  på forbundets kursus, og  

d erved  sk a ffe  plads til n oget a f det, d er  er  

b levet e fterly st f.eks. træningslære, e le 

m entær anatom i, fys io log i, idræ tspsyko 

logi sam t v ideregå en de badm inton 

instruktion. M an kan sige, at en  del a f  1. 

klasses sto f e r  b levet ov er ført til kredsud 

dannelsen, og  overla p  m ellem  undervis 

ningen skulle væ re elim in eret. D er skulle 

også  væ re banet v e j fo r  yd erligere  u dv i

de lse a f undervisningen i de to øverste  

klasser, uden  at m an b eh øver at ø g e  

antallet a f  klassetrin . D en ta lm æ ssige 

udvikling, d er har væ ret på N yborgkursu s 

m ed  forh old sv is  flere  deltagere  i 1. og 

fæ rre i 2. k lasse  skulle også  væ re udnyttet 

ad denne ve j.

M an kan indvende, at det ikke i a lle  

kredse v il væ re rim elig t at a rra n gere  et 

repetitionskursu s,idet deltageran ta lle t vil 

b live lille, m en  d er skulle ikke væ re n oget 

til h inder for, a t k redsene s lå r s ig  

sam m en. J e g  ved , at noget sådant a llere 

de er  drøftet. D et v il også gøre  det lettere  

at ska ffe  instru ktører til disse kurser.

F ors la gets  hovedpunkter kunne sa m 

m enfattes så led es:

1) K redsen es  instruktøruddannelse gøres  

ensartet på  bedst m u lig t niveau.

2) O verlap  indskræ nkes m ellem  kurserne 

ved nøje  lektionsplanlægning.

3) H erved  overføres  sto f fra  1. klasse til 

kredsku rser, hvorved  der ska ffes plads til 

andet og  m e re  vidtgående sto f i 1. k lasses 

pensum . D B F s klubinstruktøruddannelse 

forb edres.

4) U dvæ lgelsen  - der ikke kan undværes, 

hvis et n iveau  skal holdes, og  her skal det 

forb edres  - gøres  erfaringsm æ ssigt m ere 

sm erte fr i o g  effektiv.'

O m kostningerne og vanskelighederne 

ved  at stille  dette på benene er  begræ nse 

de. K redsku rsern e ju steres uden stor 

udg ift og  m ed  begræ nset indsats a f 

instruktørerne. R epetitionskurserne, 

h vora f je g  forestiller m ig  en  3-4 stykker 

spredt o v e r  landet, k oster se lv fø lgelig  

penge, m en  i betragtning a f  deres p lace 

ring om k rin g  1. m aj og begræ nset delta 

geranta l (c a . 20), skulle det ikke væ re 

van sk elig t at skaffe  hal og  instruktører 

hertil.

D et v ille  glæ de m ig at høre reaktioner 

på d isse  tanker, og je g  vil m eget gerne 

væ re m ed  til at føre dem  ud i livet så hur

tigt som  m ulig t, således at vi allered e i 

slutningen a f  denne sæson har flere  repe 

titionsk urser o g  kan fortsæ tte udvidelsen 

a f N yborgk u rsu s ’ indhold.

TorbenBerg
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20 ÅR I
DBF’S
LEDELSE

Sondag  den 17. jun i havde Ole M ertz sid 

det i D B F ’s ledelse  i tyve  år, m en  da som 

m ertid  ikke er badm intontid, havde der 

ikke væ ret nogen le jligh ed  til at h ylde  Ole 

M ertz  fo r  dette spand af år.

L ørd a g  den 29. sep tem ber afholdt for 

bundets bestyre lse  m ode og her bød le j 

ligh ed en  sig til at hylde Ole M ertz, der 

fø rs t  fik  overra kt en opm æ rksom hed  fra 

D B F  m e d  sm ukke ord a f form an den , Jørn 

Skaarup.

D ere fter  bad form an den  fo r  Dansk 

Idræ ts-Forbund, K urt M øller, o m  ord et og 

udtalte følgen de:

»J e g  v il gerne fø lg e  det op som  form an 

den startede m ed  nem lig  at takke Ole for 

ty v e  års a rb e jd e  i forretn ingsudvalget og 

b esty re lse  i D ansk B adm inton Forbund.

D et er  helt naturligt, at m an vil hylde 

O le, det forstå r je g  sæ rdeles godt, og  skal 

je g  fø je  noget til de data, som  a lle  kender, 

m å  det m å ske b live  af lidt m ere  person lig  

art; hvad  je g  tænker på, når je g  tænker på 

Ole, er  som  badm inton sp iller og  som  bad 

m in ton leder, je g  husker dig sæ rdeles vel 

fra  din aktive  periode.

V i v e d  alle sam m en, m an skal deltage, 

m en  m an  d elta ger naturligvis i turnerin 

g e r  fo r  at vinde, og  du havde altid  en d e j 

lig  fighterånd , o g  je g  husker du m åtte 

fig h te  fo r  at få fortjensttegn et, det husker 

je g  sæ rdeles godt.

D isse  figh teregen skaber har du bragt 

m e d  dig i dit lederarbe jd e , je g  tænker her 

fø rs t  og  frem m est på S IF ’ s bad m inton af

deling, som  du jo  i m an ge å r  har tegnet. 

D et indebar fo r  m ig , at når je g  kom  ud til 

S IF ’ s badm intonafdeling , til et e ller andet 

a rran gem en t, b lev  m an altid  hilst h jerte 

lig  ve lk om m en  a f Ole, det indebar for m ig  

to ting, fo r  det første , at je g  var sikker på 

a t det arrangem en t, det d re jed e  s ig  om , 

v ille  b live  perfek t gennem fort, og  punkt 

to, je g  følte  m ig  sæ rdeles ve lkom m en , når 

je g  kom .

D et sam m e kan siges, denne ihæ rdige 

indsats fo r  badm inton  har du fortsat i din 

ledergern in g  på en række andre poster, 

je g  skal ikke her næ rm ere red egøre  for de 

en kelte , der  er b are en ting je g  også  kom 

m e r  til at tænke på, det er  den forb indelse 

du i sin tid skabte m ed  H olland, et udbytte 

fo r  bad m inton sp illere, som  je g  synes vi 

har h aft overorden tlig  stor glæ de a f i 

D ansk B adm inton  Forbund.

Nu er det ve l i o g  fo r  sig sådan, at Ole er 

fo r  m ig  den typiske, den god e  type, på en 

am atørled er, d er ikke er b an ge fo r  at fo r 

fæ gte  sine synspunkter; når m an  har en 

tanke og en ide om  noget, så står m an fast 

ved  den, je g  har hørt det inden for  bad 

m inton, og  je g  har også haft le jligh ed  til 

at høre det i D ansk Idræ ts-Forbund, og 

den  slags ting er noget je g  sæ tter um åde 

lig  pris på.

D et er m u lig t om  nogle få år, at det vi 

k a lder am atørlederen  b liver  en  raritet, 

m en  je g  kan garantere  for, at disse  ra- 

riteter skal få en  hæ dersplads på m in 

væg.

J eg  vil gern e i dag have lov  til at s ige 

dig  tak Ole fo r  din indsats, ikke alene for 

badm inton, m en  for  dansk idræt som  hel

hed.

Du h ører til den slags ledere, som  jeg  

sagde før, de b liver  m åske m ere  og  m ere

sjældne, m en je g  håber vi fortsat m å kun

ne skabe den sla gs ledere, og  det er  m ig  

d erfor  i dag ikke alene en p erson lig  glæde, 

m en  en æ re at få lov til at overræ kke dig 

D IF ’ s æ restegn «.

Vejledning fo r  
karantæ ne-sager

E fter ønske fra  ABC er d er nu b levet 

u darb ejd et en  vejledn ing fo r  behandlin 

gen a f karantæ nesager - hvis fle re  så 

danne skulle forekom m e.

Så frem t det v iser sig  at fu n gere  til

fredsstillende  i den kom m en de sæson, er  

det tanken at op h ø je  vejledn in gen  til 

reg lem ent fra  næste som m er.

Nye a m a tø r 
reg ler på vej

D B F har nedsat et udvalg , d er ska l a r 

b e jd e  hen m od  en m odern iserin g  af 

am atør-reg lern e.

D er er lagt to  form å l for arbejd et. D els 

at give  reg lem en tet en k larere form  og 

um iddelbart lettere  tilgæ ngelig. D es 

uden skal de gøres m ere  tidssvarende, så 

der e r  en rim elig  ch an ce  fo r  at de også  

kan e fterleves! U d fra  de æ ndrede forud 

sætninger fo r  sporten s folk.

J U L  U N D E R

S Y D K O R S E T

I  å r  k a n  v i  i n v i t e r e  

D e m  t i l  a t  h o ld e  

ju l  p å

M A U R I T I U S

-  d e n  n æ s t e n  u b e r ø r t e  

p a r a d i s ø  i  d e t  i n d i s k e  

o c e a n  o g  t i d l i g e r e  k o r s 

v e j  f o r  a l v e r d e n s  c i v i l i 

s a t i o n e r .

-  o g  p å  v e j e n  f å r  D e  e t  

b e s ø g  p å  M a d å g a s c a r  

m e d

A f r e j s e  2 1 / 1 2  

1 8  d a g e AM ER I CAN  EXPRESS
k r .  5 4 9 5 ,- REJSEBUREAU

i n c l u s i v e  f l y ,  t r a n s f e r s  

d e  l u x e / 1 .  k l .  h o t e l l e r H . C . A n d e r s e n s

m e d  b a d  o g  h a l v p e n s i o n B o u l e v a r d  12

s a m t  u d f l u g t e r . 1 5 9 8  K ø b e n h a v n  V

B e d  o m  p r o g r a m . T l f .  (0 1 )  12  2 3  0 1
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SÆSON 
PREMIERE I 
HERNING

E n a f dem , L a rs  W en gberg, vandt bl.a . 

over ranglistespilleren  P ou l Petersen , 

inden han tabte til N iels N ørga ard  - sem i 

finalist.

D et seedede p ar o g  sidste å rs  v in dere  a f 

HD C arsten M orild og K eld A xelsen  tabte 

i kvartfinalen til N iels N ørgaard  og Søren 

C hristensen, ØB K.

Bo K jæ rgaa rd  va lgte at op g ive  uden 

kam p i kvartfinalen.

Hernings egn e spillere  g jord e  det godt i 

det stærke selskab . B l.a. nåede L iselotte 

G øttsche og  K irsten M olbech  til sem i i 

DD.

Flemming Delfs 

herunder, og 

klubkammeraten 

Elo Hansen, KBK, 

stod for stævnets gyser, 

finalen i herresingle. 

- Joke van Beusekom, 

hollænderinde med 

tilknytning til 

Skovshoved, vandt 

finalen i DS over 

sidste års vinder 

Lonny Boestofte, SIF, 

side 7, nedersttv. 

(Billeder udlånt af 

Folkebladet- Herning).

H erning B adm inton Klub fo rm å e d e  at 

sam le  båd e m ange  spillere  og tilskuere til 

årets  første  m esterræ kketu rnerin g. Det 

er  begræ nset h vor store krav, d er kan 

stilles til kvaliteten så tidligt på sæsonen, 

m en  stævnet bød  på fin-fin  underholdning, 

ku lm inerende m ed  en  fin a leefterm iddag , 

der strakte sig o v e r  fem  tim er. D et fo r 

tæller lidt om jæ vn byrd igheden  - fire  af 

kam pen e m åtte igennem  tre  sæt, og 

H erning publikum m et m indes ikke at 

h ave set bedre  badm inton i byen  i m ange  

år.

Sa m tlige  titler sk iftede og gik  til K øb en 

havn. M ed H olland i parentes.

Hollands internationale spiller Joke 

van B eusekom  ta ger s ig  et badm inton å r i 

D an m ark  m ed S kovshoved  som  h je m 

klub. Hun b liver en ve lkom m en  forn yelse  

i turneringerne o g  h a r m eget h øj k lasse  i 

specie lt  doublerne.

Joke van  B eusekom  vandt da også  to af 

rækkerne i H erning. DS over sidste  å rs  

v in der Lonny B ostofte , SIF , i en lige 

kam p  m ed 11-1,10-12,11-7. Sam m en vandt 

de to D D  m ed  o ffen siv t spil over Pern ille 

K a agaa rd  og  E v a  C arlsen 15-9, 7-15,15-6.

R anglistens nr. to ’ ere  E lo  Hansen og 

F lem m in g  D elfs, K B K , levede op til deres 

lige  p la cerin g  m ed en m eget jæ vn byrd ig  

singlefinale, d er v a r  uvis lige  til a 11 i 

tredje sæt. Så snuppede E lo  de sidste  fire 

point. Slutresultat 11-15,15-11,15-11.

H erredouble b lev  dagens g y se r  og  den 

kam p d er forn ø jed e  m est. D e to single  f i 

nalister - sæsonens n ye konstellation - 

m ød te  P ou l P etersen , ØBK, og den nye 

»sjæ llæ nder« Tom  B ach er, nu G reve  

Strand. D et b lev »R utinen«, der se jre d e  - 

m ed  17-16 i tred je  sæt. T om  og P ou l havde 

vundet første  sæt 15-3, m en  tabte andet 15- 

18.

M ixed  double b lev  fina lernes undta 

ge lse  - en n oget m a t a ffæ re , h vor lotte 

B erend  og C arsten M orild, A a lb org  ikke 

form å ed e  at gøre  den store m odstand  

m od  P ern ille  K a agaa rd  og  Steen Skov 

ga ard . C ifre 15-315-12.

I øvr ig t kan noteres a t :

d er var 90 d elta gere  i turneringen, der 

om fattede  ialt 108 k am pe - m ed  sluttid 

lørdag  kl. 1 nat.

S ver ige havde sendt tre af d eres  unge 

talenter ud for at få rutine.
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NYE INT OPGAVER OG 27 
HJEMLIGE TURNERINGER

U ngdom s-sp illeu dvalget har lagt om 

fattende planer fo r  den kom m en de sæson. 

Og junior- og  yn glingesp illern e har spæn

dende internationale op ga v er at se hen til. 

Langt flere end tid ligere år.

Første  udlandstur b liver  en turnering i 

Stockholm  20. 21. ok tober fo r  spillere  un 

der 18 år.

D er er  ingen E u rop a -m estersk ab er i år. 

Til gengæld er a fta lt en  række lan dskam 

pe, der fin der sted  i E dinburgh i januar 

m ed  deltagelse a f Skotland, E ngland, 

Sverige og  D anm ark .

Siden k om m er en  nordisk tre-lands 

kam p i A rhus den 1. m arts m ellem  N orge, 

Sverige og D an m ark  - e fterfu lgt a f  de 

individuelle nord isk e m estersk ab er de

fø lgen de dage.

Og på den h jem lig e  front er  der u dover 

holdturnering og  individuelle DM  an 

m eldt 27 tu rnerin ger rundt om  i hele  lan 

det.

Især yn glingesp illern e op fordres til at 

deltage  i så m ange  som  m uligt, fo r  at spil 

leu dva lget kan få et rim elig t b ed øm m el 

ses-grundlag foran  u dtagelsern e til de 

internationale opgaver.

F orm a n d en  for  USU Lilli H ansen kan 

glæde sig  over, at d er er  b ev ilget langt 

flere  pen ge end tidligere  til u n gdom sar 

be jdet, m en  d er er  også  en hel del fle re  

a rran gem en ter på program m et.

P en gen e satses i første  om ga n g  på 

deltage lse i tu rnerin ger fo r  herigennem

at højn e standarden. I erkendelse af, at 

det kn iber m ere  m ed  at få en organ iseret, 

landsdæ kkende fæ llestræ ning i stand for 

de bedste.

F ore løb ig  har der væ ret et tilløb til det, 

da det viste  sig  m uligt at d ispon ere over 

nogle b an er i G B K s hal i forb indelse m ed  

U ber Cup træningen. M en det va r kun 

m uligt at fortsæ tte til 1. oktober - og  så 

var det i øvr ig t kun for spillere  fra  K øben 

havn og  S jæ lland, da  det lå på hverdags- 

aftener.

D eru dover e r  d er planlagt et tredages- 

kursus i H oltehallen i e fterårsferien , hvor 

de bedste  fra  hele landet - udvalgt a f de 

enkelte k redse - indbydes til at deltage.

- Indtil v idere  e r  det under de betinge l

ser frem gan gen  skal nås, s ig er  L illi Han 

sen. F ørst og  frem m est m ed  d elta ge lse i 

så m an ge turnerin ger som  m uligt. V i har 

endnu ikke fundet udvej fo r  at a rra n gere  

en m ere  dækkende fællestræning, m en  a r 

b e jd er  på det. V i h åber på fle re  w eeken d 

kursus - det er  nok den eneste fo rm , d er er 

gen n em førlig  fo r  at sam le  sp illere  fra  de 

forsk ellige  kredse.

- 1 øvrig t m en er jeg , d er er begrundet 

håb om  at højne standarden. D er findes 

nok a f ta lenter rundt o m  i landet, og  det er 

også m it indtryk, at d er gøres  et godt 

stykke a rb e jd e  i k lubberne.

Vi e r  i ungdom sspilleudva lget indstillet 

på at få det bedste  ud a f sæsonen. M en je g  

v ille  b lo t ønske, at der b lev  b ygget fle re  

haller - og  udelukkende til badm inton. De, 

der er, er  efterhånden godt overfy ld te .
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HOLTE’S
UNGDOMS
STÆVNE

H olte Idræ tsforenings u n gd om sm ester 

skaber fo r  ynglinge og  ju n iorer  i a lle  ræk 

ker b lev  a fv ik let i H olte-H allen lordag  og 

søndag den 29. og 30. sep tem ber.

Selve turneringen va r m åsk e en rette 

snor fo r  kom m en de u n gdom sm ester 

sk aber i sæsonen.

Vi havde lagt første  d ags  tidsskem a 

m ed  20 m inutters in terva ller i a lle  kate 

gorier, m en  da ju n ior dren ge fra  i å r  spil 

ler til 15 i hvert sæt, og  da der var m ange 

tresæ ttere, og  v i ikke p rogram m æ ssigt 

m åtte  fastsæ tte k am p e sen ere  end kl.

22.00 tabte vi ca . en stor  tim e, der ikke 

b lev  indvundet i løb et a f aftenen.

Igen i å r  va r en klubs spillere  in volveret 

i m ange  a fb u d  uden at un derrette  turne 

ringsledelsen , m en  dette står for spiller 

nes egen  regning, idet de e fter sådanne 

udeb live lser kan ris ikere  ikke at kunne 

deltage  i resten  a f sæsonens åbn e m ester 

skaber.

Ynglinge:
HS: Semifinaler: Hans Olaf Birkholm, 

HB, - Flemming Ble, GBK, 11-15, 15-10, 
15-4. Bjørn Madsen, Brøndbyerne, - 
Jesper Rye Larsen, HB, 15-6,15-7. 
Finale: Blrkholm-Madsen, 15-12,15-9. 

DS: Semifinaler: Pia Nielsen, Køge, - 
Randi S. Jørgensen, BBK, 11-5, 11-3. 
Susanne Johansen, HBC, - Birgitte W. 
Hansen, HIB, 11-2,11-1.
Finale: Nlelsen-Johansen, 2-11,4-11. 

HD: Semifinaler: Hans Olaf Birkholm og 
Jesper Rye Larsen, HB, - Jens P. 
Simonsen og Anders Vllmann, Hl, 15-9, 
15-11. Flemming Bie, GBK, og Peter 
Mørch, CBK, - Steen Fladberg og 
Claus Due, Køge, 15-10,10-15,15-7. 
Finale: Birkholm og Rye Larsen - Ble 
og Mørch, 15-9,15-3.

DD: Semifinaler: Pia Nielsen, Køge, og 
Susanne Johansen, HBC, - Blrgltt W. 
Hansen og Birgitte Mørch, HIB, 15-10, 
15-11. Birgitte Werge og Jette Moberg, 
HBC, - Susanne Pllegaard og Gitte 
Lynge, SNIK, 18-14,15-9.
Finale: Nielsen og Johansen-Werge og 
Moberg, 15-6,10-15, 6-15.

MD: Semifinaler: Hans Olaf Birkholm, 
HB, og Jette Moberg, HBC, - Bjørn 
Madsen, Brøndbyerne, og Pia Nielsen, 
Køge, 15-7, 15-1. Peter Mørch, CBK, og 
Birgitte Werge, HBC, - Flemming Ble 
og Eva Kristoffersen, GBK, 15-3,15-3. 
Finale: Birkholm og Moberg - Mørch 
og Werge, 12-15,15-6,15-1.

Juniorer:
HS: Semifinaler: Bo Elvers, SIF, -

Morten Frost, Nyk. S., 15-6, 15-8. Kenn 
H. Nielsen, SIF, - Henrik Poulsen, 
ABC, 12-15, 15-7,15-11.
Finale: Elvers-Nlelsen, 4-15, 15-7, 10-15.

DS: Semifinaler: Berit Sørensen, HRBK,
- Gitte Nielsen, VSGI, 11-7, 11-12, 11-4. 
Inge Borgstrøm, Ringsted, - Elin Jør
gensen VSGI, 11-5, 11-5.
Finale: Sørensen-Borgstrøm, 0-11, 0-11.

HD: Semifinaler: Bo Elvers og Kenn H. 
Nielsen, SIF, - Bjørn Lauritzen og Lars 
Skjødt, HIB, 15-5, 15-12. Niels L. Han
sen og Stig Due, LB, - David 
Kaufmann, KBK, og Thomas
Andersen, SIF, 15-3,18-17.
Finale: Elvers og Nielsen - Hansen og 
Due, 15-10,15-3.

DD: Semifinaler: Inge Borgstrøm,
Ringsted, og Karln Rasmussen, 
Kalundborg, - Bente Hansen, Hl, og 
Anette Christensen, Gilleleje, 15-11, 15-
2. Gitte Nielsen og Elin Jørgensen, 
VSGI, - Gerd Leikersfeld og Pernille 
Skjødt, VSGI 15-4,15-3.
Finale: Borgstrøm og Rasmussen - 
Nielsen og Jørgensen, 12-15, 4-15.

MD: Semifinaler: Morten Frost, Nyk. S. 
og Inge Borgstrøm, Ringsted, - Henrik 
Lynge, SNIK, og Bent Sørensen, 
HRBK, 15-2, 15-2. Kenn H. Nielsen og 
B. Nielsen, SIF, - Thomas Andersen og 
Gitte Nielsen, SIF, 15-12, 5-15,15-7.
Finale: Frost og Borgstrøm - Nielsen 
og Nielsen, 15-5,15-5.
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D a m e r n e  f ø r s t :  

N ederst tv. 

k æ m p e r  Pia 
N iels en , K ø g e ,  

o g  S u sa n n e J o 

h a n sen , H B C , 

m od  v in d e r n e  i 

D D  f r a  v. J e t te  

M o b e r g  o g  B ir 

g i t t e  W e r g e ,  

b e g g e  H BC. Tv. 

e r  d e t  H en r ik  

P o u ls e n  f r a  

A B C , d e r  k on 

c e n t r e r e r  sig , 

o g  th. d e m o n 

s t r e r e r  N ie ls  

H a n sen , f o r  

k lu b k a m m e r a 

te n  S tig  D u e ,  

L B , e n  » u m u 

l ig «  bold.

FREDERIKS 
BERGS 
ÅBNE

Frederiksberg Badminton Klub
har afholdt åbne mesterskaber, men da 
det er tidligt på sæsonen var det uden de 
store overraskelser. Vi bringer resul
taterne fra semifinalerne og finalerne:

HD: Semifinalen Poul Petersen, ØBK, og 
Svend Pri, SNIK, - Klaus Kaagaard, 
SIF og Erland Kops, KBK, 15-8, 15-9. 
Flemming Delfs og Elo Hansen, KBK, 
-Henning Borch, ABC, og Jørgen Mor
tensen, HBC, 15-6,15-8.
Finale: Petersen og Prl-Delfs og Han
sen, 15-5,15-9.

DD: Semifinalen Pernille Kaagaard, 
GBK, og Ulla Strand, KBK, - Helle 
Guldborg og Susanne Johansen, HBC, 
15-6,15-9. Lizbeth von Barnekow, CBK, 
og Lonny Bostofte, SIF, - Joke van 
Beusekom, SIF, og Anne Flindt Chri
stiansen, GBK, 8-15,12-15.
Finale: Kaagaard og Strand -
Beusekom og Flindt Christiansen, 15-
10,15-10.

MD: Semifinalen Steen Skovgaard og 
Pernille Kaagaard, GBK j- Søren Wil- 
landsen og Jane Myhre, HB, 15-8, 15-8. 
Klaus Kaagaard og Joke van Beuse
kom, SIF, - Elo Hansen og Ulla Strand, 
KBK, 9-15, 3-15.
Finale: Skovgaard og Kaagaard - 
Hansen og Strand, 14-18,15-12,11-15.
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RESULTAT
BØRSEN

Frederikshavns
Badminton Klub har afholdt åbne mester
skaber for juniorer og puslinge, der gav
følgende finaleresultater:

Juniorer:
HS: Bo Elvers, SIF, - Kenn H. Nielsen, 

SIF, 5-15, 6-15.
DS: Bente Hansen, Hl, - Jytte Hansen, 

Frederikshavn, 4-11,6-11.
HD: Bo Elvers og Kenn H. Nielsen, SIF, - 

Jan Andersen og Steen Thomsen, 
TRITON, 15-6, 15-9.

DD: Bente Hansen og Anette Kaaby, Hl, - 
Anette Poulsen og Pia Juhl, Kolding, 4- 
15, 6-15.

MD: Bjarne Nielsen og Jytte Hansen, 
Frederikshavn, - Jan Antonsen og Else 
Have, Resen, 15-4,15-7.

Puslinge:
HS: Ole Sandkvist, Skagen, - Carsten 

Nielsen, Nr. Broby, 11-6,11-6.
DS: Bente Therki Idsen, Esbjerg, -

Charlotte Pilgaard, Viby, 8-11,5-11.
HD: Jesper Knudsen og Morten Knudsen, 

SIF, - Jens Nlerhoff og Jesper 
Petersen, Kolding, 11-15,15-6,15-10.

DD: Dorthe Søndergaard og Charlotte 
Pilgaard, Viby, - Bente Therki Idsen og 
Gitte Thomsen, Esbjerg, 15-4, 16-17, 15-
11.

MD: Karsten Mark og Bente Have,
Resen, - Poul Hansen og Gitte 
Thomsen, Esbjerg, 5-15,9-15.

Puslinge under 12 år:
HS: John Kristensen, RKG, - Erik Lind 

Bertelsen, Viborg, 11-7,11-6.
DS: Gitte Andersen, Nr. Broby, - Bente 

Sand, Hjørring, 11-6,11-4.
HD: Anders Larsen og Claus Overbæk, 

Nr. Broby, - Erik Bertelsen, Viborg, og 
Stig Iversen, Kjellerup, 6-15, 7-15.

DD: Birgit Jespersen og Lone Bahl,
Esbjerg, - Bente Sand, Hjørring, og 
Helle Søndergaard, Viby, 15-7,15-10.

MD: Henrik Nielsen og Helle Larsen, 
RKG, - Bjarne Jeppesen og Grete 
Mogensen, Resen 7-15, 8-15.

Steen Fladberg, 

Køge, er i 

bogstavelig 

forstand 

kommet »ned 

på knæene« 

i Holtes

store ungdoms

turnering.

den dygtige badmintonspillers ønskesko!

u n d g å

De n y e  franske  
le tv æ g ts  badm intonsko  
SPRING COURT G4
foresi. udsalgspris:

ca. kr. 59,50
lidt dyrere, 
væsentligt bedre.

G2 SPRING COURT SKO 
med de gule såler koster 
ca. kr. 68,-

■ Fuldstændig ventilation 

også i sålen.

■ Luxuslærred.

■ Grønne specialsåler.

■ Lang snoring.

■ 3-dobb. holdbarhed.

FÅS HOS STOR- OG S P O R T S M A G A S I N E R

POUL HORNEM AN s p o r t e n e s

Plantevej 2-2860 Søborg
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su
MEDLEM
GÅRI
PROTEST

E t sk ism a har m a rk eret sig  på topplan i 

D B F ’ s ledelses-hierarki - m elle m  Spille 

udvalget og F orretn in gsu d valget.

E ller m ere korrekt m ellem  T age M øl- 

ga ard  Hansen og  Ole M ertz.

Og m ed den udgang, at T age  M ølgaard  

nu er trådt ud af SU i protest m od  den li 

n ie, som  han har m ent at kunne skim te i 

tilken degivelser fra  F U -m ed lem m er.

P rob lem ern e kon cen trerer sig h oved 

sagelig om  penge - ford elin gen  a f de b e 

løb, der nu en gang er til råd igh ed . Skal de 

store penge satses på den lille  elite og  den 

propaganda, der d era f fø lg e r  - e ller skal 

det først og  frem m est væ re den brede 

kreds af spillere  ud over hele landet, der 

tilgodeses?

Det, der nu er sket, m å  karakteriseres 

som  krusninger i per iferien  a f en væ sent

lig prob lem stilling for dansk badm inton , 

m en det peger hen m od en m ålsæ tnings 

debat, som  nødvendigvis m å tages snarli- 

gen.

H ver m å finde sin indstilling.

T age  M ølgaard  er  desuden  utilfreds 

m ed  en række andre forh old , som  m å 

have væ ret m edbestem m en de for hans 

beslutning, og v i b rin ger d erfor  her både 

hans og O le M ertz synspunkter, som  op 

læg til en v idere  debat.

Budgettet vedtaget
Som  et supplem ent til ovennævnte 

historie, kan nu fortæ lles, at bud 

gettet fo r  aktiv iteterne i den inde

væ rende sæson siden er  b levet fast 

lagt og  vedtaget.

D et e r  b levet til en  ra m m eb ev il 

ling, der tager hensyn til dansk del 

tagelse i U ber Cup, o g  der  er  også  

afsat penge til repræ sentation ved 

udenlandske stæ vner og  turnerin 

ger.

A ltså ingen rad ikale æ ndringer i 

den hidtidige linie.

Om det så er tilstræ kkeligt til at 

b evare  D anm arks p lads  blandt de 

førende badm inton -nationer, er 

nok m ere  tvivlsom t.

Skal der  ind føres »sven ske til

stande« - fo r  ikke at ta le  om  Østens 

trænings-m etoder - v il det koste 

helt anderledes dyrt.

Tage M ølga ard : J eg  er ban ge fo r , at 

m an i D B F er  ved  at få  en ledelse , der dels 

går i for sm å sko - og  står for en ga m m el 

dags og utidssvarende politik. E fter  m in 

m ening tegner der sig en a lvor lig  stagna 

tion fo r  dansk badm inton - internationalt 

set, og  det er d erfor nødvendigt, d er sker 

noget. D er m å  skaffes udvej fo r  at holde 

standarden. I stedet siges det fra  FU , at 

der skal spares, og Ole M ertz har givet 

udtryk for, at v i skal undlade at deltage  i 

U ber Cup og  skære ned  i antallet a f spille 

re  til A ll E ngland, tyske og  sven ske m e s 

tersk aber m .v .

D e ø v r ig e  nationer a rb e jd er på langt 

sigt - b eta ler træ ningsle jre  og  sen der 

spillerne ud til de intern ationale turnerin 

ger . O g D anm ark, der stad ig  ligg er i top 

pen, m å satse noget for at b eva re  den po 

sition.

Sam tidig nævnes det, a t m an ikke fre m 

over b eh øver at h ave ledere m ed . Hidtil 

har det væ ret sådan , at skulle der en leder 

m ed, b lev det et m ed lem  fra  sp illeudval 

get. V ar det nødvendigt m ed  to, gik  næste 

plads til en  F U  m and. M en det v a r  m it 

indtryk, at det næ rm est i F U  b lev  givet 

som  en s la gs  belønningstur. D et m en er 

je g  ikke, m an  kan væ re tjent m ed . D et er  

dog ikke ligegyld igt, h vem  d er re jse r  m ed  

spillerne.

Også principperne ved  budgetlæ gnin 

gen burde væ re anderledes, så spilleud 

va lget havde k la rere  retningslin ier, og 

større fleksib ilitet m ed  ra m m ea fta le  for 

planlægningen a f sæsonen.

Alt dette har g jort, at je g  ikke læ ngere 

har kunnet ta ge  det m edan svar. J eg  m e 

ner FU  ofte  hand ler hen over h ovedet på 

SU, der d og  er det næ rm este kontaktled 

til spillerne, og det der som  rege l b liver  

hængt ud. M en h vordan  skal v i kunne 

handle rigtigt, hvis v i ikke en gan g kan 

fø lge  spillerne på næ rm este hold. M an b e 

k lager sig  over ikke at h ave  penge. M en 

forbundet er dog ikke i akut pengenød. 

K assereren  kan frem v ise  større  oversk ud  

end forven tet - ikke m indst på g .a . stæ v 

net i K B-hallen og der er  også  kom m et ek 

stra reklam eindtæ gter.

J eg  ville hellere  pege  på den alt for 

store repræ sentationskonto til m øder, fe s 

ter m .v ., og set at m an  havde sparet der. 

Den er  på m ere  end 60.000 kr. og  oversk ri 

der årsbu dgettet m ed  ti pct.

J eg  m eddelte  min beslutn ing i et b rev  

til sp illeu dvalgsform anden  og FU . Det 

b lev bek laget, og m an  op ford red e  m ig  til 

at fortsætte. M en da m an  ikke ville æ ndre 

holdning, foretræ kker je g  i stedet at passe 

m in egen klub, fre m fo r  at væ re m ed  til 

noget, je g  m en er er helt fork ert.

Ole M ertz: D et, der har op flam m et, er  

nok m ine udtalelser på et FU  m øde, som  

T age  h ar fået re ferat af. D et d re je r  sig 

om  sigtet for dansk badm inton , som  vi er  

uenige om . M en je g  har altså det syn s 

punkt, at pengene m å bruges m ere  på den 

brede lin ie og  m indre på topspillerne.

T age  h ar altså sluttet, at det er en sa m 

let indstilling i FU . D et er  det blot ikke. 

Uden at kunne sige, h vordan  stem m erne 

står, da det d re jer  sig  om  en  p rob lem stil 

ling uden en tyd igt sva r og  en  debat, m an 

nok a ld rig  b liver  fæ rd ig m ed .

Men det m å væ re en tros-sag, hvad m an 

går ind for som  leder. O g je g  kan da også  

godt forstå  det m odsa tte standpunkt - det 

m å  et m ed lem  a f sp illeu dvalget jo  næsten 

i sagens natur gå ind for.

J eg  syn es, det er  for lille  en  kon trovers 

at gå på. M an m å hellere  b live og  slås for 

sine synspunkter. Y d e rm e re  tror je g  be 

stem t, a t flerta lle t i F U  gå r ind fo r  den 

hidtidige lin ie, så d er e r  ikke så m eget at 

frygte.

D erfor v il je g  a lligevel h ave lov til at 

frem sæ tte , hvad je g  m en er, er det rigtige 

- i det ø jeb lik  b estyre lsen , F U  eller andet 

organ  tager en beslutning, så er  det den, 

der gæ lder. H ver m å  ta ge  sin b estem 

m else, og så e r  det flerta lle t, der  e r  a fg ø 

rende.

Da FU  fik  brevet, v a r  v i en ig e  om , at 

det h avde  væ ret bedst, hvis prob lem ern e 

var b levet drø ftet igennem  inden der b lev 

taget alt fo r  drastiske  skridt. M ødet har 

fundet sted, m en altså e fter  at T a g e  v a r  

trådt ud a f spilleudvalget.

J eg  syn es ikke, v i v a r  alt fo r  vo ldsom t 

uenige - og  tilb age  står da  stad ig  at ved ta 

ge budgettet.

På et e ller  andet tidspunkt m å  v i gøre  

os klart, hvad  v i vil m ed  dansk badm in 

ton. O m  de større  penge fortrin sv is  skal 

gå til D H -turneringen og  danm arksserien  

eller top sp illere . J eg  foretræ kker altså 

det første , m en d er kan da også  s iges  m e 

get fo r  det andet synspunkt m ed  den p ro 

paganda, der lig ger i det og ansigtet ud 

adtil. Svenskerne eksem pelv is  - de har nu 

gjort deres va lg . D e  satser på at nå i 

toppen.

D et m å væ re rim elig t, at v i h erh jem m e 

får en debat om  hvilken kurs v i v il fø lge .
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D H
T U R N E R IN G

REJSE GODTGØRELSE
R ejsegod tgøre lse  fo r  den k om m en de 

turnering a fregn es e fte r  sam m e retnings 

lin ier som  tid lig ere : S portsb illetter fo r  10 

deltagere  o g  afstanden ska l væ re m indst 

50 km.

D er vil kunne tillades flyvn ing m ellem  

K øben havn -A alborg, K øbenhavn-R ønne, 

K øbenhavn-S krydstrup , A alborg-R ønn e 

og om vendt.

D B F vil, lige  som  sidste år, tilsende 

k lubberne deres andel to ga n ge i løbet af 

sæsonen, om krin g n ytår og når tur

neringen e r  fæ rdigspillet. B eløbet v il b li 

ve  tilsendt klubben uden regnsk ab, idet 

nedenstående b e løb  vil danne grund laget 

for beregn in g  a f  D B F s  andel, idet 

eventuel d iffe ren ce  bedes m eddelt 

D B Fs kontor

Hvis fly v e re jse r  benyttes, skal doku 

m entation h erfor indsendes til D B Fs 

kontor om gå en de e fter  re jsen .

D A N M A R K SS E R IE N

F o r D an m arksserien s klubber vil der 

væ re det sæ rlige vedrøren de re jseu d g if 

terne i fo rb in delse  m ed  d elta ge lse i inde 

væ rende å rs  turnering, at de a f deres an 

de l i re jseom kostn in ger se lv  ska l beta le  

de første  750 kr., m ed en s D B F  beta ler 

resten. F o r  at g iv e  et eksem pel ser det så 

ledes ud e fte r  reg lem entet, hvis en klubs 

re jseu d gifter på årsbasis, altså den 1/4 

klubben selv  ska l betale, b e løb er sig  til

1.000 kr., ska l klubben betale  de 750 kr. 

selv, m eden s D B F, foru den  sin oprinde 

lige part, også  betaler  d iffe ren cen  på 

ovenstående beløb  på 250 kr.

O pm æ rksom heden hen ledes på vedtæ g 

tens pg f. 30 e fter hvilken klubberne til

D B F skal indbeta le  et indskud på kr. 

25.00, dette bedes frem sen dt til D B F s k a s 

serer, E rlin g  R oth gart, D rosse lve j 11, 

4760 V ord in gborg , g iro  6 19 44, det skulle 

h ave væ ret indbetalt senest den 30. 

sep tem ber 1973.

DSBs S P O R T S B IL L E T P R IS E R :

K øbenhavn-B od ilsker kr. 1.469,00
Københa vn -F a n efjord kr. 385,00
K øbenhavn -F rederikshavn kr. 740,00
Københa vn-Herning kr. 580,00
Københa vn-H orsens kr. 560,00
Københa vn-K olding kr. 540,00

Københa vn-M iddelfart kr. 472,00

K øbenhavn-N akskoy kr. 466,00

K øbenhavn -N yborg kr. 314,00

K øb en h a vn -N ykøb u g  F kr. 304,00

K øbenha vn-Odense kr. 374,00

Københa vn-O ver Jersta l kr. 560,00

Københa vn-R udkøbin g kr. 439,00

K øbenhavn-R ønne kr. 1.350,00

Københa vn-Slagelse kr. 186,00

Københa vn-Svendborg kr. 387,00

K øben havn -V ejle kr. 540,00

K øbenha vn -V iby kr. 600,00

K øben havn -A alborg kr. 680,00

K øbenhavn-A arhus kr. 600,00

B od ilsker-Frederikshavn kr. 2.219,00

B od ilsker-G reve Strand kr. 1.593,00

B odilsker-L illerød kr. 1.527,00

B odilsker-R udkøbing kr. 1.908,00

B odilsker-A arhus kr. 2.069,00

F an efjord -H elsin gør kr. 471,00

Fanefjord -O dense kr. 507,00

F an efjord -R øn n e kr. 1.735,00
F an ef jo rd -A a lb org kr. 833,00
F rederik sh avn-G reve  Strand kr. 864,00

F rederikshavn-L illerød kr. 760,00

F rederiksh avn-R udkøbin g kr. 693,00

Frederikshavn-A arhus kr. 452,00

Frederikshavn-A alborg kr. 170,00

G reve  Strand-R udkøbing kr. 563,00

G reve  Strand-A arhus kr. 724,00

H elsingør-O dense kr. 462,00

H elsingør-R ønne kr. 1.438,00

H elsingør-A alborg kr. 720,00

H erning-Svendborg kr. 422,00

H erning-Tåstrup kr. 616,00

H erning-V iby kr. 186,00

H illerød-H erning kr. 600,00

H illerød-N ykøbing F . kr. 370,00

H illerød-Odense kr. 442,00

H illerød-Svendborg kr. 459,00

H illerød-V iby kr. 620,00

H illerød-A alborg kr. 700,00

H illerød-A arhus kr. 620,00

H orsens-Kolding kr. 158,00

H orsen s-K øge kr. 560,00

H orsens-N yborg kr. 304,00

H orsens-Slagelse kr. 432,00

K old in g-K øge kr. 520,00

K oldin g-N yborg kr. 224,00

K olding-Slagelse kr. 358,00

K øge-N yborg kr. 300,00

K øge-S lagelse kr. 166,00

Lillerød -R udkøbing kr. 588,00

Lillerød-A arhus kr. 620,00

M iddelfart-O ver Jersta l kr. 174,00

M iddelf art-R oskilde kr. 414,00

M iddelf art-A alborg kr. 530,00

M iddelf art-Aarhus kr. 248,00

N akskov-R ønne kr. 1.816,00

N akskov-Søllerød-N æ rum kr. 512,00

N akskov-V æ rløse kr. 502,00

N ykøbin g F .-H em in g kr. 600,00

N ykøbin g F .-O dense kr. 422,00

N ykøbin g F .-Svendborg kr. 393,00

N ykøbing F .-Tåstrup kr. 340,00

N ykøbin g F .-V iby kr. 600,00

N ykøbing F .-A a lb org kr. 700,00

N ykøbing F .-Aarhus kr. 600,00

O dense-R ønne kr. 1.724,00

O dense-A alborg kr. 560,00

Odense-Aarhus kr. 346,00

Over Jersta l-R osk ilde kr. 540,00

Over Jersta l-V ejle kr. 198,00

O ver Jersta l-A alborg kr. 560,00

O ver Jerstal-A arhus kr. 362,00

R osk ild e-V ejle kr. 492,00

R osk ild e-A alborg kr. 660,00

R oskilde-A arhus kr. 580,00

R udkøbing-A arhus kr. 495,00

Rønne-Sø llerød-N æ rum kr. 1.396,00

R ønne-V æ rløse kr. 1.386,00

R ønne-A alborg kr. 2.030,00

Svendborg-Tåstrup kr. 423,00

Svendborg-V iby kr. 442,00

Tåstrup -V iby kr. 636,00

V ejle -A a lb org kr. 442,00

V ejle-A arhus kr. 166,00

A alborg-A arhus kr. 276,00

B eløben e til B odilsker og R ønne i oven-

stående liste er beregn et pr. båd.

B odilskers m atch er skal spilles i N exø,

transporten fra  R ønne til N exø koster kr. 

119,00 tu r/retu r.
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T r a n s p o r t  t il  F a n e f j o r d  e r  b e r e g n e t  

m e d  t o g  til V o r d i n g b o r g , d e r e f t e r  r u te b il . 

I  r u t e b i le n  lø s e s  20  t u r s  k o r t.

G r e v e  S tra n d  r u t e b i l  fr a  V a l b y  S t a tio n ,  

d e r  lø s e s  10 tu rs  k o r t .  T å s t r u p  m e d  S -t o g .

S ø lle r ø d -N æ r u m  s k e r  m e d  S - t o g  til J æ 

g e r s b o r g  (H o lt e l in i e n )  d e r e f t e r  t o g  t il  

N æ r u m .

V æ r lø s e  s k e r  m e d  S l a g e r u p b a n e n  a f 

g a n g  fr a  N ø r r e b r o  s t . H e r le v  s k e r  m e d  S -  

t o g .

F l y -r e j s e  m å  a n v e n d e s  m e l l e m :  

K ø b e n h a v n -A a lb o r g  e l le r  o m v e n d t ,  

r e fu s io n s b e lø b  k r . 2 .0 3 0 ,0 0

K ø b e n h a v n -S k r y d s t r u p  e l le r  o m v e n d t ,  

r e fu s io n s b e lø b  k r . 2 .0 3 0 ,0 0

K ø b e n h a v n -R ø n n e  e l le r  o m v e n d t ,  

r e fu s io n s b e lø b  k r . 1 .7 3 0 ,0 0

R ø n n e -A a lb o r g  e l l e r  o m v e n d t ,  

r e fu s io n s b e lø b  k r . 3 .5 0 0 ,0 0

d e r u d o v e r  b e t a le s  f o r  t r a n s p o r t  f r a  lu f t 

h a v n e n  til b y e n  s å le d e s :

K ø b e n h a v n  fo r  10 p e r s o n e r  k r . 120 ,0 0

A a l b o r g  fo r  10 p e r s o n e r  k r . 6 0 ,0 0

R ø n n e  fo r  10 p e r s o n e r  k r . 4 2 ,0 0

T il læ g  fo r  ly n t o g s b i l l e t t e r  k r . -5 ,0 0  p r . 

s p i l l e r  p r . r e js e  y d e s  s t a d ig v æ k .

DH-turneringen

S å  k ø r e r  » r æ s e t «  i g e n ,  lø r d a g  d e n  6. o g  

s ø n d a g  d en  7. o k t o b e r  b le v  f ø r s t e  r u n d e  i 

s æ s o n e n s  D H -t u m e r i n g  s p i l l e t , o g  i  d e t  

s t o r e  o g  h e le  m e d  d e  fo r v e n t e d e  r e s u l 

t a t e r .

I  1 . d iv is io n  v a n d t  n y o p r y k k e d e  H v i d 

o v r e  s ik k e r t  9 -4  o v e r  L i l le r ø d , ik k e  u v e n 

t e t  m e d  d e n  s t y r k e  H B C  e ft e r h å n d e n  h a r  

f å e t ,  ik k e  a le n e  i k r a ft  a f  e g n e  s p i l le r e s  

s t y r k e ,  m e n  o g s å  v e d  t i l g a n g  a f  J ø r g e n  

M o r t e n s e n , t id lig e r e  A B C .

H o lt e  k æ m p e d e  g o d t  m o d  G e n t o f t e , d e r  

k u n  v a n d t  9 -4 , o g  s a m m e  r e s u lt a t  o p n å e d e  

Ø B K  m o d  S I F .

K B K  n e d s a b le d e  A B C ,  1 2 -1 , h v i lk e t  v e l  

ik k e  k a n  fo r b a v s e  m e d  d e n  a f g a n g  A B C  

h a r  h a ft .

A f  d e  to  n y o p r y k k e d e  k lu b b e r  i 2 . d i v i 

s io n  k la r e d e  L B K  s i g  b e d s t , id e t  d e n  s t a r 

t e d e  m e d  en  s e j r  p å  7 -6  o v e r  n e d r y k k e d e  

B B K ,  m e d e n s  C B K  b le v  b e s e j r e t  a f  

T R I T O N  9 4 .

J

Københavns 

Badminton Kreds' 

københavnsmesterskaber 

tor seniores 1973

Afholdes i GBK's hal I dagene 
3-6 DECEMBER 1973

Anmeldelse afsendes senest 
den 1. november 1973 til

PREBEN BLOCH
GI. Køge Landevej 251 B, 

2650 Hvidovre
Detaljerede propositioner er 

tilsendt klubberne.

I  O d e n s e  m å t t e  N B K  k æ m p e  h å r d t  fo r  

s e j r e n , d e r  k u n  b le v  p å  7 -6  o v e r  O B K ,  m e 

d e n s  H il le r ø d  ik k e  h a v d e  b e s v æ r  m e d  

H ø jb j e r g , d e r  b le v  b e s e j r e t  10 -3 .

3 . d iv is io n , v e s t , b le v  d e r  t r e  s i k r e  s e jr e ,  

til n e d r y k k e d e  A a r h u s  o v e r  A B C , A a l 

b o r g , 1 1 -2 , til O v e r  J e r s t a l  o v e r  M i d d e l 

fa r t , 11 -2  o g  t il V e j l e  o v e r  K F B  1 2 - 1 . 1 d e n  

s i d s t e  m a t c h  g e n t o g  R B C -5 9  s e j r e n  p å  7 -6  

o v e r  S k o v b a k k e n , f r a  s id s t e  t u r n e r in g .

I  3 . d iv is io n  ø s t ,  b e s e jr e d e  V S G I  

N a k s k o v  1 3 -0 , m e d e n s  n y o p r y k k e d e  

S N I K , m e d  S v e n d  P r i  p å  h o ld e t , v a n d t  

o v e r  K M B  11-2 .

K B T  s lo g  U S G  1 0 -3  o g  V B C , e n  

n e d r y k k e r , v a n d t  i R ø n n e  m e d  9 -4 .

N å r  d e t t e  b la d  u d k o m m e r  e r  a n d e n  

r u n d e  a f  t u r n e r in g e n  s p i l l e t , h v o r fo r  v i  

b r i n g e r  k a m p p r o g r a m m e t  fo r  t r e d je  

r u n d e  s ø n d a g  d e n  4 . n o v e m b e r :

1 . d i v . :

G B K -L B

H I -K B K

A B C -S I F

Ø B K -H B C

2 . d i v . :

L B K -H B

O B K -T R I T O N

N B K -B B K

C B K -H Ø J B J E R G

3 . d iv . v e s t :

A B - M B K

A B C , A a l b . - V E J L E  

K F B -R B C  59  

O J B -S K O V B A K K E N

3 . d iv . ø s t :

R B K -K B T  

V B C -V S G I  

N A K S K O  V -K M B  

U S G -S N I K  

D S  1. p u lje :

G B K 2 -H B  2 

T Å S T R U P -B B K  2 

S V E N D B O R G - N B K  2 

H E R N I N G - V I B Y  

D S  2 . p u lje :

S I F  2 -S L A G E L S E  

K Ø G E -U S G  2 

N Y B O R G -H B C  2 

K O L D I N G -H O R S E N S  

D S  3 . p u lje :

A B C  2 - H E R L E V  

H E L S I N G Ø R -G S B  

F A N E F  J O R D -R Ø N N E  2 

O B K  2 -T R I T O N  2 

D S  4 . p u lje :

K B K  2 - G R E V E  S T R A N D  

A B  2 -S M A S H  

B O D I L S K E R -L B  2  

R U D K Ø B I N G - F R E D E R I K S H A V N

Resultaterne i DS var følgende:

1. p u l je :

G B K  2 -S V E N D B O R G  13 - 0

V I B Y - B B K 2  12 - 1

T A S T R U P -H B  2 8 - 5

N B K  2 -H E R N I N G  5 -  8

2 . p u lje :

S I F  2 -N Y B O R G  12 - 1

H O R S E N S -U S G  2 10 - 3

K Ø G E - S L A G E L S E  8 -  5

H B C  2 -K O L D I N G  11 - 2

3 . p u lje :

A B C  2 -R Ø N N E  2 1 3 -  0

T R I T O N  2 -G S B  3 -1 0

H E L S I N G Ø R - H E R L E V  3 -10

F A N E F J O R D - O B K  2 1 -12

4 . p u lje :

K B K  2 -B O D I L S K E R  1 3 -  0

F R E D E R I K S H A V N - S M A S H  8 -  5 

A B  2 - G R E V E  S T R A N D  5 -  8

L B  2 -R U D K Ø B I N G  12 - 1

****STJERNE-B0LDEN 

GAME BIRD

st æ r k e st e  t u r n e r i n g sm o d e l  

m e d  e n  v i d u n d e r l i g  f lu gt .

e n  g l i m r e n d e  t r æ n i n gsb o l d  t il 

d e n  r i gt i ge  p r is.

B E G G E  M O D E L L E R  E R  M E D  D  O  B  B  E L  T  S  Y  N  I N  G

F a b r i k a t i o n  A . D . S.  A / S  D e m p e e n g  3  . V e d b æ k

T e l e f o n :  T r i a  7 8 9 6
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RESULTATER

1. division
HI-GBK 4-9

HS: Preben Boesen-Niels Bruun, 15-12,15- 
7. Jens Boesen-Arne Petersen, 4-15, 6- 
15. Niels Lund-Lars Simesen, 15-10, 15- 
12. Niels Boesen-Torben Østergaard,
15- 9,15-11.

DS: Kirsten Lybeck-Anne Flindt Christi
ansen, 5-11,1-11. Lis Hansen-Eva Carl
sen, 3-11,3-11.

HD: Henrik Krag og Jens Boesen-Torben 
Østergaard og Steen Skovgaard, 2-15, 
4-15. Preben Boesen og Anders Chri- 
stensen-Niels Bruun og Arne Petersen, 
2-15, 8-15. Niels Lund og Niels Boesen- 
Per Walsøe og Lars Simesen, 8-15,2-15.

DD: Kirsten Lybeck og Vibeke Brisson- 
Anne Flindt Christiansen og Pernille 
Kaagaard, 10-15, 10-15. Anette Larsen 
og Lis Hansen-Eva Carlsen og Birte 
Barfoed, 15-6,16-18,10-15.

MD: Henrik Krag og Vibeke Brisson- 
Steen Skovgaard og Pernille Kaa
gaard, 12-15, 1-15. Anders Christensen 
og Anette Larsen-Per Walsøe og Birte 
Barfoed, 14-17,15-9,15-12.

SIF-ØBK 9-4
HS: Klaus Kaagaard-Poul Petersen, 15- 

12, 15-7. Bendt Rose-Niels Nørgaard,
16- 17,15-9,15-1. Hans Henrik Svendsen- 
Søren Christensen, 13-18, 16-17. Henrik 
Bo Mathiesen-Viggo Mangor, 6-15, 15- 
13,8-15.

DS: Lonny Bostofte-Lisbeth Jensen, 11-0, 
11-3. Jette Føge-Bente Schjoldager, 
11-0, 11-0.

HD: Klaus Kaagaard og Mogens Nolsøe- 
Poul Petersen og Niels Nørgaard, 15- 
12, 15-8. Bendt Rose og Hans Henrik 
Svendsen-Søren Christensen og Torben 
Bo Larsen, 13-15, 13-15. Jesper
Sandvad og Henrik Bo Mathiesen- 
Viggo Mangor og Benny Petersen, 17- 
16,12-15,8-15.

DD: Jette Føge og Lonny Bostofte- 
Lisbeth Jensen og Lis Garhøj, 15-6, 15- 
12. Anne Hessel og Ellen Bille-Bente 
Schjoldager og Karin Rønne, 15-3, 15- 
1 0 .

MD: Jesper Sandvad og Ann Hessel- 
Torben Bo Larsen og Karin Rønne, 15- 
12,15-2. Mogens Nolsøe og Ellen Bille- 
Benny Petersen og Lis Garhøj, 15-7,15- 
5.

1. division
ABC | GBK HI HBC K BK LB S IF  f ØBK

ABC 1-12

GBK 9- 4

HI 4- 9

HBC — 9- 4

K BK 12- 1

LB 4- 9

SIF 9- 4

ØBK 4- 9 —

2. division
B B K CBK HB HØJB LB K NBK OBK T R IT

B BK — 6- 7

CBK — 4- 9

HB — 10- 3

H Ø JB JE R G 3-10 —

LBK 7- 6 —

N BK — 7- 6

OBK 6- 7 —

TR ITO N 9- 4 —

3 .division øst

K M B  K B T | NBC R B K SN IK USG V BC VSGI

KM B 2-11

K B T 10- 3

N AK SKOV 0-13

R ØN N E 4- 9

SNIK 11- 2

USG 3-10

VBC 9- 4

VSGI 13- 0

3. division vest
AB | ABC K F B  M B K  OJB RBC-59 SK OV B V E JL E

AB — 11- 2

A BC, Alb. 2-11

K F b 1-12

M ID D E L F A R T 2-11

OJB 11- 2

RBC-59 — 7- 6

SKOVB. 6- 7

V E JL E 12- 1 —
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HBC-LB 9-4
HS: Jesper Helledie-Poul Boyer, 15-7, 15-

4. Jørgen Mortensen-Sven Remhold, 
15-7,15-2. Claus Olesen-Palle Christen
sen, 15-8, 15-5. Torben Jørgensen-Jør- 
gen Herlevsen, 15-8,15-6.

DS: Helle Guldborg-Kirsten Kjærbye, 11- 
4, 5-11, 11-6. Jette Moberg-Anne Char
lotte Christensen, 11-8, 3-11,4-11.

HD: Torben Jørgensen og Jørgen Morten- 
sen-Torben Kjærulff og Sven Remhold, 
15-12, 18-16. Jesper Helledie og Claus 
Olesen-Asger Bonnlchsen og Palle 
Christensen, 15-4,18-17. Svend E. Chri
stensen og Peter AAlkkelsen-Jørgen 
Herlevsen og Poul Boyer, 15-10,15-4.

DD: Helle Guldborg og Susanne Johan- 
sen-KIrsten Kjærbye og Charlotte T. 
Mikkelsen, 17-16, 18-17. Jette Moberg 
og Birgitte Werge-Jette Hesseldal og 
Anne Charlotte Christensen, 9-15, 13- 
15.

MD: Svend E. Christensen og Susanne 
johansen-Torben Kjærulff og Jette 
Hesseldal, 11-15, 15-11, 5-15. Peter Mik
kelsen og Birgitte Werge-Asger Bon
nlchsen Og Charlotte T. Mikkelsen, 8-
15, 10-15.

KBK-ABC 12-1
HS: Elo Hansen-Lennart Hansen, 15-4,15-

2. Flemming Delfs-Per Kjeldsen, 15-6, 
15-5. Ole Hørvld-Preben Nøles, 15-3,15-
6. Gert Petersen-Ole Kyhl, 15-5,15-4.

DS: Ulla Strand-Lllllan Borch, 11-4, 11-2. 
Karin Jørgensen-Anne Lise Saaby 
Jensen 11-7,11-3.

HD: Elo Hansen og Flemming Delfs-Hen- 
nlng Borch og Peer Nørgaard, 15-8, 17-
16. Jørgen Rex Madsen og Svend An- 
dersen-Per Kjeldsen og Ole Kyhl, 15-7, 
15-5. Ole Hørvid og Gert Petersen-Len
nart Hansen og Preben Nøles, 15-2, 15- 
11.

DD: Ulla Strand og Inge Birgit Anker 
Hansen-Lllllan Borch og Anne Lise 
Saaby Jensen, 15-4, 17-18, 15-6. Karin 
Jørgensen og Lene Hørvid - Annette 
Bjarnholtog Jette Graae, 15-9,15-2.

MD: Jørgen Rex Madsen og Lene Hørvld- 
Hennlng Borch og Annette Bjarnholt,
10-15, 7-15. Svend Andersen og Inge 
Birgit Anker Hansen-Peer Nørgaard 
og Jette Graae, 15-2,15-4.

2. division
CBK-TRITON 4-9

HS: Ole Steen Hansen-Mogens Neer- 
gaard, 6-15, 6-15. Niels F. Petersen- 
Keld Axelsen, 8-15, 15-6, 10-15. Jens 
Nielsen-Poul Børge Pedersen, 5-15, 16-
18. Peter Mørch-John Ozmek, 15-7, 15-
12.

DS: Llzbeth von Barnekow-Annle Bøg 
Jørgensen, 4-11, 11-5, 11-3. Bende
Wlnsløw-Lotte Nielsen, 0-11,0-11.

HD: Thomas Kayser og Niels F. Peter- 
sen-Carsten Morild og Keld Axelsen, 8- 
15, 16-18, John Kayser og Jens Nielsen- 
Mogens Neergaard og Peter Sørensen,
6-15, 2-15. Ole Steen Hansen og Peter 
Mørch-Poul Børge Pedersen og John 
Ozlmek, 5-15,15-2,1-15.

DD: Llzbeth von Barnekow og Birgit 
Blytmann-Lotte Nielsen og Annie 
Morild, 17-14, 15-12. Anette Andersen 
og Bende Wlnsløw-Annie Bøg Jørgen
sen og Grethe Hagemann, 1-15,0-15.

MD: John Kayser og Anette Andersen- 
Carsten Morild og Grethe Hagemann,
9- 15, 7-15. Thomas Kayser og Birgit 
Blytmann-Peter Sørensen og Annie 
Morild, 15-8,15-10.

BBK-LBK6-7
HS: Gert Lazarottl-Torben Nielsen, 11-15, 

12-15. Torsten Berg-Bent Helden, 15-4, 
15-9. Poul Mlkkelsen-Torben Sørensen,
11-15, 6-15. Claus Petersen-Torben 
Jensen, 9-15,18-13,15-7.

DS: Tove Rekkov-Birgitte Christiansen,
I-  11,6-11. Anne Thisted-Pia Korsner, 4-
11, 11-12.

HD: Gert Lazarottl og Henrik Dam-An- 
dersen-Torben Nielsen og Bent Hel
den, 6-15, 6-15. Søren Haldager og Poul 
Mlkkelsen-Torben Sørensen og Torben 
Jensen, 15-2, 15-8. Torsten Berg og 
Claus Petersen-Lars Kure og Søren 
Stender, 9-15,15-7,15-9.

DD: Tove Rekkov og Inger Mikkelsen-Pla 
Jørgensen og Birgitte Christiansen, 15- 
5, 18-14. Anne Thisted og Lise Sø
rensen-Pia Korsner og Helle Birk, 5-15, 
6-15.

MD: Søren Haldager og Inger Mlkkelsen- 
Søren Siender og Pia Jørgensen, 15-11, 
15-5. Henrik Dam-Andersen og Lise Sø
rensen-Lars Kure og Helle Birk, 12-15, 
17-16,16-17.

OBK-NBK6-7
HS: Mogens Møller-Ole Pedersen, 18-17,

I I -  15, 2-15. Ole Martens-Jan Nielsen, 7- 
15, 5-15. Mogens Petersen-Knud-Aage 
Nielsen, 7-15, 8-15. Jørgen Schou-Stlg 
Jørgensen, 18-16,15-10.

DS: Ann Berit Jensen-Imre Rletveld 
Nielsen 2-11,1-11. Vibeke Bechtold-Plv 
Bernth, 11-3,11-5.

HD: Carsten Møller og Jørgen Schou- 
Knud-Aage Nielsen og Vagn Rye 
Hansen, 7-15, 11-15. Ole Mårtens og 
Mogens Møller-Ole Pedersen og Jan 
Nielsen, 9-15, 15-11, 7-15. Mogens 
Petersen og Leif Jørgensen-John Olsen 
og Stig Jørgensen, 11-15, 8-15.

DD: Ann Berit Jensen og Liselotte
Thomsen-Susanne Esklldsen og Imre 
Rletveld Nielsen, 15-12, 15-12. Kirsten 
Ferløv Hansen og Vibeke Bechtold-Plv 
Bernth og Lotte Monberg, 15-7,15-7.

MD: Carsten Møller og Liselotte
Thomsen-Vagn Rye Hansen og 
Susanne Esklldsen, 15-1,15-7. Leif Jør
gensen og Kirsten Ferløv Hansen-John 
Olsen og Lotte Monberg, 15-8,15-9.

HB-Højbjerg 10-3
HS: Jørgen Jensen-Frans Harboe, 4-15, 4- 

15. Preben Myhre-Henrlk Fahrenholz,
10- 15, 11-15. Hans O. Blrkholm-Lars 
Merrlld, 8-15, 17-16, 15-4. Knud J. 
Hougaard-KIm Christensen, 17-18, 9- 
15.

DS: Lis Rathsach-Anne Mette Kjeldsen,
11- 4, 11-5. Birthe Rathsach-Jette
Mølgaard, 11-6,11-0.

HD: Hans O. Birkholm og Søren
Willandsen-Kurt Westergaard og Poul 
Nielsen, 15-11, 16-17, 15-7. Søren Birk
holm og Preben Myhre-Frans Harboe 
og Henrik Fahrenholz, 18-15, 15-9. Jør
gen Jensen og Knud J. Hougaard-Lars 
Merrlld og Kim Christensen, 15-6,15-1.

DD: Jane Myhre og Lis Rathsach-Jette 
Mølgaard og Anne Mette Kjeldsen, 15- 
4, 15-6. Jane Husted og Birthe
Rathsach-Hanne Gram og Marlann 
Sloth, 17-18,15-7,15-11.

MD: Søren Wlllandsen og Jane Myhre- 
Poul Nielsen og Hanne Gram, 4-15, 15- 
11, 15-8. Søren Birkholm og Jane Hu- 
sted-Kurt Westergaard og Marlann 
Sloth, 15-6,15-10.

3. division øst.
SNIK-KMBll-2

HS: Svend Prl-Claus Pedersen, 15-0, 15-0. 
Hans Hjulmand-Erlk Kirsbo., 15-4, 15-
10. Gert Helsholt-Peter Christiansen, 
18-15, 15-8. Georg Hoffmann-Jan Rlng- 
gaard, 6-15, 15-8, 6-15.

DS: Susanne Pllegaard-Lisbeth Jensen, 2-
11, 9-12, Anne Lis Helsholt-TIne Chri
stensen, 11-4,11-2.

HD: Svend Prl og Preben Lausen-Claus 
Pedersen og Erik Kirsbo, 15-5, 15-6. 
Hans Hjulmand og Frank H. 
Andersen-Ole Val bjørn og Kjeld 
Ammekilde, 15-8,15-9. Gert Helsholt og 
Georg Hoff mann-Peter Christiansen 
og Jan Rlnggaard, 12-15,15-7,15-10.

DD: Gitte Lynge og Susanne Pllegaard- 
Lisbeth Jensen og Ruth Buus, 15-5, 15-
7. Anne Lis Helsholt og Jonna 
Fagerlund-TIne Christensen og Anne 
Levinsky, 15-9,17-14.

MD: Frank H. Andersen og Gitte Lynge- 
Ole Valbjørn og Ruth Buus, 15-12, 15-
11. Preben Lausen og Jonna 
Fagerlund-Kjeld Ammekilde og Anne 
Levinsky, 15-5,15-0.

KBT-USG 10-3
HS: Erik Sonne-Nlels Ebbe Damgaard, 

11-15, 17-14, 15-11, Arne Thorsen-Nlels 
Krag, 15-11, 15-2. Peter Conradsen- 
John Olsen, 15-11, 15-7. John Larsen- 
Olaf Fangel, 15-5,15-10.

DS: Karen Sonne-Tove Baldvlnssen, 11-2, 
11-1. Anni Mariboe-lrene Sterile, 11-5, 
11-9.

HD: Peter Conradsen og Mogens Bang - 
Jørgen Boe og Jens E. Larsen, 5-15,15- 
10, 15-9. Jan Borgstrøm og John Lar- 
sen-Nlels E. Damgaard og John Olsen, 
15-0,15-5. Erik Sonneog Arne Thorsen- 
Nlels Krag og Olaf Fangel, 9-15,12-15.

DD: Karen Sonne og Anni Mariboe-Mette 
Boe og Irene Sterile, 15-3, 15-8. Birthe 
Hansen og Lotte Chabert-Tove 
Baldvlnssen og Elise Gerstrøm, 9-15, 
11-15.

MD: Jan Borgstrøm og Birthe Hansen- 
Jens E. Larsen og Mette Boe, 15-8, 15-
10. Mogens Bang og Lotte Chabert- 
Jørgen Boe og Elise Gerstrøm, 15-10, 8- 
15,12-15.

15



V ed  n e t t e t :  K e n n  H. N ie ls e n  o g  B o  E lv e r s ,  b e g g e  S IF , v in d e r n e  a f  HD  

ju n io r e s ,  iH o l t e s  u n g d o m s m e s te r s k a b e r .  I  f in a le n  s l o g  d e  N ie ls  L. H ansen  

o g  S tig  D u e , L B , s ik k e r t  m e d  15-10,15-3.

Værløse-Nakskov 13-0
HS: Tage Nielsen-Walther Harenberg, 15- 

3, 15-2,. Gert Hansen-Mogens Opstrup, 
15-0, 15-2. Vagn Ibsen-Lynge Jør
gensen, 15-2, 15-7. Peter Holm-Klaus 
Spårten, 15-2,15-4.

DS: Mette Myhre-Kirsten Struwing, 11-3, 
11-1. Lone Rungsted-Kirsten B. Jør
gensen, 11-2,11-1.

HD: Tage Nielsen og Vagn Ibsen-Walther 
Harenberg og Erik Bangsø, 15-3, 15-8. 
Gert Hansen og Bent Nielsen-Lynge 
Jørgensen og Mogens Opstrup, 15-4, 15-
5. Peter Albrecktsen og Peter Holm- 
Bent Madsen og Klaus Spårten, 15-3, 
15-5.

DD: Mette Myhre og Lone Rungsted- 
Kirsten Struwing og Ellen Gylstorff, 
15-7, 15-3. Leila Hansen og Pia
Panduro-Kirsten B. Jørgensen og 
Janne Kristiansen, 15-4,15-5.

MD: Peter Albrecktsen og Leila Hansen- 
Erik Bangsø og Ellen Gylstorff, 15-12, 
15-3. Bent Nielsen og Pia Panduro- 
Bent Madsen og Janne Kristiansen, 15-
3.15- 1.

Rønne-VBC 4-9
HS: Poul Erik Johansen-Hans Røpke, 8- 

15, 1-15, Ejvind Pedersen-Flemming 
Weische, 4-15, 4-15, Erik Mortensen- 
Per Anker Nielsen, 15-10, 8-15, 15-10. 
Jan Larsen-Carl Bagge, 15-0 w.o., 15-0 
w.o.

DS: Jane Andersen-Lene Køppen, 0-11, 0-
11. Gunhild Christensen-Inge Matt- 
hiesen, 5-11,5-11.

HD: Arno Olsson og Kurt Kruse-Hans 
Røpke og Flemming Weische, 13-15, 6- 
15. Erik Mortensen og Ejvind Pe- 
dersen-Carl Bagge og Bjarne Jør
gensen, 15-0, w.o. 15-0, w.o. Poul Erik 
Johansen og Jan Larsen-Per Anker 
Nielsen og Keld Andersen, 9-15,5-15.

DD: Ruth Johansen og Gunhild Chri
stensen-Lene Køppen og Inge Matt- 
hiesen, 5-15,13-15. Ulla Nielsen og Jane 
Andersen-Lene Jørgensen og Jytte 
Frikov, 11-15, 4-15.

MD: Kurt Kruse og Ruth Johansen - Keld 
Andersen og Lene Jørgensen, 11-15,15- 
10, 8-15. Arno Olsson og Ulla Nielsen- 
Bjarne Jørgensen og Jytte Frikov, 18-
13.15- 9.

3. division, vest

Skovba kke n- R B C-59

HS: Peter Mortensen-Søren Iskov, 10-15 
15-6, 15-1. Bjørn H. Pedersen-Lars 
Bach, 17-14, 15-12. John Braskhøj- 
Henning Skov, 10-15, 4-15, Erik
Sørensen-Carsten B. Nielsen, 15-5,15-5.

DS: Mona Bundgaard-Jytte Eriksen, 3-11,
7-11. Sonja Andersen-Lene Pearson, 2- 
11,5-11.

HD: Poul E. Thomsen og Peter
Mortensen - Lars Bach og Steen Pe
dersen, 4-15, 5-15. Bjørn H. Pedersen 
og John Braskhøj-Christian Brandes 
og Henning Skov, 15-8,15-8. Per Binde- 
rup og Erik Sørensen-Søren Iskov og 
CarstenB. Nielsen 15-1,15-5.

DD: Mona Bundgaardog Sonja Andersen- 
Jytte Eriksen og Lis Hedegaard, 7-15,
5-15. Annette Bonne og Hanne 
Mortensen-Lene Pearson og Jytte 
Hansen, 8-15,15-8,4-15.

MD: Poul E. Thomsen og Annette Bonne- 
Steen Pedersen og Lis Hedegaard, 8- 
15, 12-15. Per Binderup og Hanne 
Mortensen-Christian Brandes og Jytte 
Hansen, 15-1,15-2.

Vejle BTK-KFB 12-1
HS: Søren Sickmann-Flemming Madsen, 

15-12, 15-13. Niels Ove Svante-Erik 
Petersen, 18-14, 15-8, Ole Østergaard- 
Leif Mortensen, 15-0, 15-0. Jørgen 
Holst-Frank M. Sørensen, 15-4,15-2.

DS: Charlotte Svante-Winni Madsen, 11-1, 
11-3. Birthe Bach-Lena Jensen, 11-3,11- 
1.

HD: Sven Bjerring og Niels Ove Svante- 
Leif Mortensen og Arne Petersen, 17- 
14, 3-15, 9-15. Holger Bagger og Ole 
Østergaard-Flemming Madsen og Kaj 
Schnell, 15-13,15-4. Søren Sickmann og 
Jørgen Holst-Erik Petersen og Frank
M. Sørensen, 15-6,18-13.

DD: Lillian Pagh og Charlotte Svante- 
Britta Drews og Winni Madsen, 15-2, 
15-3. Kirsten Østergaard og Birthe 
Bach-Nina Rosengaard og Lena 
Jensen, 15-4,15-3.

MD: Sven Bjerring og Lillian Pagh-Kaj 
Schnell og Nina Rosengaard, 17-14, 17-
14. Holger Bagger og Kirsten 
Østergaard-Arne Petersen og Britta 
Drews, 15-3,15-4.

AB-ABC, Aalborg 11-2 
HS: Willy Thomsen-Lars Chemnitz, 15-4 

15-3. Leif Nis-Hansen-Jess Houmøller, 
15-4,15-9. Carsten Bruun-Palle Olesen, 
15-3,15-0. Torben Qwist-Niels Holst, 15-
11,15-4.

DS: Merete Gang-Karen M. Nielsen, 11-1,

11-4. Ingelise Mortensen-Hanne 
Justesen, 11-6,11-9.

HD: Willy Thomsen og Torben Qwist- 
Lars Chemnitzog Kai Christiansen, 15- 
4, 15-4. Leif Nis-Hansen og Karsten 
Baltzersen-Jess Houmøller og Palle 
Olesen, 15-4, 15-1. Erik Gerlings og 
Carsten Bruun-Niels Holst og John 
Gram, 17-16,6-15,15-6.

DD: Merete Gang og Inge A. Jensen- 
Hanne Justesen og Joan B. Thomsen, 
15-6, 15-10. Susanne Andersen og 
Ingelise Mortensen-Birthe Ankjær og 
Karen M. Nielsen, 12-15,15-7,14-18.

MD: Karsten Baltzersen og Inge A. 
Jensen-Kai Christiansen og Joan B. 
Thomsen, 15-3, 17-18, 17-16. Erik
Gerlings og Susanne Andersen- John 
Gram og Birthe Ankjær, 16-17,14-18.

Middelfart-Over Jerstal 2-11

HS: Steen Sørensen-Carl-Otto Madsen, 7- 
15, 2-15. Steen Boesen-René Toft, 4-15, 
4-15. Per Dahl-Holger Nielsen, 3-15, 7-
15. Finn Juhl-Palle Nierhoff, 3-15,1-15.

DS: Susanne Berg-Henny Carstensen, 11- 
4, 11-1. Birthe Kristensen-Britta
Schmidt,6-11,11-8,7-11.

HD: Finn Juhl og Peter Holm-Jan Pe
dersen og René Toft, 4-15, 7-15. Ove 
Elmkjær og Steen Boesen-Holger 
Nielsen og Carl-Otto Madsen, 2-15, 14-
18. Steen Sørensen og Per Dahl-Pal le 
Nierhoff og Peter Nielsen 4-15, 15-8,11- 
15.

DD: Susanne Berg og Birthe Kristensen- 
Charlotte Petersen og Bente Robstad, 
15-4, 18-13. Birthe Petersen og Karin 
Jensen-Henny Carstensen og Britta 
Schmidt, 4-15, 4-15.

MD: Peter Holm og Karin Jensen-Jan Pe
dersen og Bente Robstad, 4-15, 7-15. 
Ove Elmkjær og Birthe Petersen- 
Peter Nielsen og Charlotte Petersen, 4-
15, 4-15.
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O F F IC IE L L E  
M E D D E L E L S E R

B l a d e t  ( B a d m i n t o n )  
a n v e n d e s t i l l i ge  so m  
o f f i c i e l t  o r ga n  f o r  f o r 

b u n d e t ,  så l e d e s a t  
e n h v e r  m e d d e l e l se ,  
d e r  a f  f o r b u n d e t  u d 

se n d e s ge n n e m  b l a 

d e t ,  sk a l  b e t r a gt e s 
so m  k o m m e n d e  a l le  
v e d k o m m e n d e  t il 
k u n d sk a b .  ( D B F s  
l o v e ,  §  7).

N æ s t e  n u m m e r  a f  B A D M I N T O N  

u d k o m m e r  i u g e  4 5 , d e r  b e g y n d e r  

m a n d a g  d e n  5 . n o v e m b e r .

S t o f  m o d t a g e s  til f r e d a g  d e n  19. 

o k t o b e r .

J U N I O R  M E S T E R R Æ K K E  

S P I L L E R E

E f t e r  s e j r  i F r e d e r i k s h a v n s  ju n io r t u r n e 

r in g  r y k k e s  P ia  J u h l , K o ld in g , o p  i 

m e s t e r r æ k k e n .

J U N I O R S P I L L E R E

L e d e r e  o g  s p i l le r e  e r in d r e s  o m , a t  d e r  p å  

D B F ’ s  r e p r æ s e n t a n t s k a b s m ø d e  b le v  v e d 

t a g e t ,  a t  ju n io r  d r e n g e  s i n g le  s k a l  s p i l le s  

t il 15 p o in t s , h v i l k e t  ik k e  e r  s k e t  i  v is s e  t i l 

fæ ld e  i d e  a l le r e d e  a fh o ld t e  t u r n e r in g e r .

E F T E R  F R E D E R I K S H A V N  

V e d  F r e d e r i k s h a v n s  u n g d o m s t u r n e r in g  

v a r  m a n  u d e  fo r , a t  e n  s p i l l e r  s p i l le d e  m e d  

e n  fo r k e r t  m o d s t a n d e r .

I  d e n  a n le d n in g  h e n le d e r  U S U  o p m æ r k 

s o m h e d e n  p å ,  a t  in d e n  e n  k a m p  p å b e g y n 

d e s  m å  t u r n e r in g s le d e ls e  s å v e l  s o m  s p i l 

le r n e  k o n s t a t e r e ,  a t  d e  im p l ic e r e d e  i d e n  

fa s t s a t t e  k a m p  e r  d e  r i g t ig e  d e l t a g e r e .

D E R
IN D B Y D E S

i n d b y d e r  t il  in t e r n a t io n a le  j u n i o r m e s t e r 

s k a b e r  d e n  17. o g  18 . n o v e m b e r  1973 , d e  

s p i l l e s  i F o r u m  S p o r t  ( t id l . M F F  s t a d io n )  

i M a l m ø .

A n m e ld e ls e r  s e n e s t  3 0 . o k t o b e r  g e n n e m  

k lu b b e r n e  til A g n e  L u n d h , B o x  3 008 3 , 200  

61  M a l m ø  3 0 , S v e r ig e .

K ø b e n h a v n s  B a d m in to n  K lu b

in d b y d e r  t il å b e n  o ld  b o y s - ,  v e t e r a n -  o g  

m u m ie  t u r n e r in g  i d o u b le r  d e n  2 4 . o g  25. 

n o v e m b e r  1973 .

B o ld e :  R S L  ( o m  m u l i g t )  o g  A R I S T O

I n d s k u d : K r .  2 0 .0 0  p r . p a r .

A n m e ld e ls e  s e n e s t 5 .  n o v e m b e r  g e n n e m  

k lu b b e r n e  til K ø b e n h a v n s  B a d m in t o n  

K lu b ,  R a n d e r s g a d e  2 1 ,2 1 0 0  K ø b e n h a v n  0 .

in d b y d e r  t il å b n e  m e s t e r s k a b e r  fo r  ju n io 

r e r  o g  p u s lin g e  i  H S , D S ,  H D  o g  D D  d e n  17. 

o g  18. n o v e m b e r  1973 .

B o ld e : A R I S T O  o g  C O R N E T

I n d s k u d : S in g le  k r . 1 5 .0 0 , d o u b le  k r .

2 0 .0 0  p r . p a r .

A n m e ld e ls e r  s e n e s t  2 3 . o k to b e r  g e n n e m  

k lu b b e r n e  til P r e b e n  O tt , T o r d e n s k jo ld s 

g a d e  1 4 ,9 0 0 0  A a lb o r g .

D e t a lj e r e d e  p r o p o s it io n e r  k a n  r e k v ir e 

r e s  p å  o v e n s t å e n d e  a d r e s s e .

in d b y d e r  til å b n e  m e s t e r s k a b e r  i a l l e  r æ k 

k e r  d e n  19. t il 2 2 . n o v e m b e r  1973.

B o ld e : A R I S T O

I n d s k u d : S i n g le  k r . 1 5 .0 0 , d o u b le  k r .

2 2 .0 0  p r . p a r .

A n m e ld e ls e  s e n e s t  23 . o k to b e r  g e n n e m  

k lu b b e r n e  til S k o v s h o v e d  I d r æ t s fo r e n in g ,  

K r ø y e r s v e j  5  A ,  2930  K l a m  p e n b o r g .

D e t a lj e r e d e  p r o p o s it io n e r  k a n  r e k v i 

r e r e s  h o s  S I F .
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K Ø B E N H A V N S  
^  B A D M I N T O N  K R E D S

HOLDTURNERINGEN
De første resultater er indgået og bringes 
nedenfor:
2. serie:

RBC 1-SMASH 2 12-8
8. serie:

HBTK1-BC37-2 14-6
9. serie:

VBK1-DI1 18-2

N Y  F O R M A N D  O G  S U  F O R M A N D  

H ø n g  B a d m in t o n k lu b  h a r  s k i f t e t  fo r m a n d  

o g  S U  fo r m a n d  t i l :  S t e e n  N ie ls e n ,  

L æ r k e v e j  4 , 4270  H ø n g , t l f . (0 3 )  55  3 0  61 .

VESTJYSK
BADMINTON
DISTRIKT

D e lt a g e ls e n  i h o ld tu r n e r in g e n  i V B D  v is e r  

ig e n  s t o r  f r e m g a n g ,  id e t  d e r  i å r  d e l t a g e r  

5 0  k lu b b e r  m e d  115 s e n io r h o ld  o g  63  u n g 

d o m s h o ld . D e t  e r  e n  n e t t o f r e m g a n g  p å  6 

k lu b b e r  11 s e n io r h o ld  o g  10 u n g d o m s h o ld .

Jun. 1. serie:
KBK-KMB 14- 2
CBK-BBK 1 5-11

Jun. 2. serie:
BBK2-ØBK 0-16
VBC1-HBTK 6-10
RBC-KBT 3-13

Jun. 3. serie:
BC37-SMASH 6-10

N Y  S P IL L E U D V A L G S F O R M A N D  

A v e d ø r e  B a d m in t o n  C lu b  h a r  s k if t e t  s p i l 

l e u d v a lg s f o r m a n d  t i l :  E i g i l  R u g a a r d ,  

L a u r a v e j  1 .3  t v . ,  2 500  V a l b y ,  t l f .  V A  3111  y .

F r e m g a n g e n  s k y ld e s  b l .a . ,  a t  V B D  i 

s o m m e r e n s  lø b  h a r  f å e t  e n  t i l g a n g  p å  ik k e  

m in d r e  e n d  7 k lu b b e r , n e m li g  

H a n n æ s  B a d m in t o n  K lu b  

F o r m a n d :  F o l m e r  J e n s e n , A m t o f t ,  7742  

V e s lø s ,  T l f .  (0 7 )  993 2 8 0  

H a n s t h o lm  B a d m in t o n  K lu b  

F o r m a n d :  B e n n y  R ø g e ,  G y v e l v æ n g e t  

1 4 2 ,7 7 3 0  H a n s t h o lm , t l f .  (0 7 )  961 0 2 0  

N r . V iu m  G y m n a s t i k fo r e n in g s  b a d m i n 

t o n a fd e lin g

F o r m a n d :  O v e  A g e r ,  S k o v b y ,  6 9 2 0  V i 

d e b æ k

B a d m in t o n k lu b b e n  » B a d t  7 2 « , S j ø r r i n g  

F o r m a n d :  A . R o s e n b o m , S j ø r r i n g , 7700  

T h i s t e d ,  t l f .  (0 7 )  9 7 1 2 6 6  

T h y h o lm  B a d m in t o n  K lu b  

F o r m a n d :  C a r l  K o f  o e d , J a c o b  G lo b s  

A l le  1 2 ,7 7 9 0  H v i d b je r g ,  t l f .  (0 7  ) 8711 10  

V e s t s a l l i n g  B a d m in t o n  K lu b  

F o r m a n d :  K r e s t e n  N ie ls e n ,  B u s t r u p  

M a r k  7 , 7861 B a l l in g  

H v id e  S a n d e  B a d m in t o n  K lu b  

F o r m a n d :  H . F r e d e r i k s e n , L i v a d i a v e j  

1 5 ,6 9 6 0  H v i d e  S a n d e .

N Y  F O R M A N D

A m a g e r la n d s  S k y t t e fo r e n in g  h a r  s k if t e t  

fo r m a n d  t i l :  F l e m m i n g  J e n s e n , K a s t r u p -  

v e j  2 5 6 , 2770  K a s t r u p .

BCC-KFB 15- 1
HBC2-FBK 6-10
GSB-VBC 2 w.o. 16- 0

Puslinge:
ABC-KBK 5-11
CBK-GSB 6-10
SIF-GBK 8- 8

O. B. 2. serie:
BK36-RBC1 8- 4

O. B. 3. serie:
BC37-HBC2 w.o. 0-12
VBK-RBC 2 2-10

Lillerød
Badmintonklub har haft invitationstur
nering for mesterrækkespillere med føl
gende finaleresultater:

HS: Gert Hansen, VSGI - Niels Nørgaard, 
ØBK, 6-15, 15-8, 6-15.

DS: Kirsten Lybeck, Hl, - Jette Hesseldal, 
LB, 11-6,11-7.

HD: Bo Kjærgaard Nielsen og Steen 
Skovgaard, GBK, - Preben AAyhre og 
Søren Birkholm, HB, 15-12,15-7.

DD: Anne Marie Sørensen og Karen 
Sørensen, GBK, - Vibeke Brisson og 
Kirsten Lybeck, Hl, 10-15, 9-15.

E n d v i d e r e  h a r  B a d m in t o n k lu b b e n  

» S t a r « , H u r u p , d e r  h o ld t u r n e r in g s m æ s -  

s ig t  h a r  l ig g e t  s t il le  n o g le  å r ,  ig e n  t i lm e ld t  

h o ld .

A l le  m a t c h e r  i s e r ie  1 , 2 o g  3 s a m . a i le  

u n g d o m s m a t c h e r n e  s p i l le s  i l ig h e d  m e o  i 

f j o r  i s t æ v n e r  m e d  d e l t a g e ls e  a f  4  h  ,ld , 

d e r  v e d  h v e r t  s t æ v n e  s p i l le r  to  m a t c h s r ,  

m e d e n s  s e r ie  4 o g  h e r r e h o ld s e r ie n  a fv ik 

le s  s o m  e n k e l t m a t c h e r .  S a m t l i g e  s t æ v n e r  

og  e n k e l t m a t c h e r  e r  o p fø r t  i p r o g r a m m e t  

m e d  s p i l le d a t o  o g  k lo k k e s læ t , s å  y d e r lig e 

r e  a f t a le  o m  m a t c h e r n e s  a f v ik li n g  e r  

o v e r f lø d ig g jo r t . S y s t e m e t  b le v  p r ø v e t  s id 

s t e  å r  o g  fu n g e r e r  t i l fr e d s s t i l le n d e . P r o 

g r a m m e t  in d e h o ld e r  163 s t æ v n e r  m e d  648  

m a t c h e r  o g  310  e n k e l t m a t c h e r .

A D R E S S E Æ N D R I N G E R  

R o s le v  I d r æ ts  K lu b

N y  f o r m a n d :  F r u  I n g e  H a n s e n , B y g 

v æ n g e t  12, 787 0  R o s le v ,  t l f .  (0 7 )  571500

V in d i n g  U n g d o m s -  og  I d r æ t s fo r e n in g  

N y  S U -f o r m a n d :  N ie ls  O . J e n s e n , B a u n e -  

v e j  9 ,7 5 5 0  S ø r v a d .

S n e d s t e d  G y m n a s t i k -  og  I d r æ t s fo r e n in g

A l  p o s t  s e n d e s  fo r e lø b ig  t i l :  J o h s . B o je -  

s e n , J e r n b a n e v e j  3 1 , 7752  S n e d s t e d , t l f . 

(0 7 )  9341 62 .

S J Æ L L A N D S  
B A D M I N T O N  K R E D S

f
 J Y L L A N D S

B A D M I N T O N  K R E D S
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K A L E N D E R

L ø r d a g  d e n  2 0 . o k t o b e r  

o g  s ø n d a g  d e n  2 1 . o k t o b e r . A a r h u s  B a d 

m i n t o n k lu b , å b n e  m e s t e r s k a b e r  fo r  

p u s lin g e  o g  å b e n  t u r n e r in g  fo r  ju n i o r e r  

a f  A -r æ k k e n .

S ø n d a g  d e n  2 1 . o k t o b e r  

D H -t u r n e r in g , 1 .,  2 . ,  3 . d iv is io n  o g  D S .

M a n d a g  d e n  22 . o k t o b e r  

t il f r e d a g  d e n  2 6 . o k t o b e r . L y n g b y  B a d 

m in t o n  K lu b ,  å b e n  B -t u r n e r in g  i  H S ,  D S  

o g M D .

L ø r d a g  d e n  2 7 . o k to b e r

o g  s ø n d a g  d e n  2 8 . o k t o b e r , H ø jb je r g  

B a d m in t o n  K lu b ,  å b n e  m e s t e r s k a b e r  i 

a ll e  r æ k k e r .

L ø r d a g  d e n  2 7 . o k t o b e r

o g  s ø n d a g  d e n  28 . o k t o b e r , L i l le r ø d  B a d 

m i n t o n k lu b , å b e n  A -t u r n e r in g  i s in g le r  

o g  m i x e d  d o u b le .

L ø r d a g  d e n  2 7 . o k t o b e r

o g  s ø n d a g  d e n  28 . o k to b e r , V i b y  B a d 

m in t o n  K lu b ,  å b e n  C - t u r n e r in g  i a l l e  

r æ k k e r .

L ø r d a g  d e n  27 . o k t o b e r

o g  s ø n d a g  d e n  2 8 . o k t o b e r , G e n t o ft e  

B a d m in t o n  K lu b ,  å b n e  m e s t e r s k a b e r  

fo r  y n g l in g e  o g  p u s lin g e  i s i n g l e .  ...

L ø r d a g  d e n  2 7 . o k t o b e r  

o g  s ø n d a g  d e n  28 . o k t o b e r , C h a r lo t t e n 

lu n d  B a d m in t o n  K lu b ,  å b e n  A -t u r n e r i n g  

fo r  ju n i o r e r  i  a l l e  r æ k k e r .

F r e d a g  d e n  2 . n o v e m b e r  

til s ø n d a g  d e n  4 . n o v e m b e r , t je k k is k e  

å b n e  m e s t e r s k a b e r  i P r a g .

L ø r d a g  d e n  3 . n o v e m b e r  

o g  s ø n d a g  d e n  4 . n o v e m b e r , G e n t o f t e  

B a d m in t o n  K lu b ,  å b n e  m e s t e r s k a b e r  

fo r  ju n i o r e r  i s i n g le r .

L ø r d a g  d e n  3 .  n o v e m b e r  

o g  s ø n d a g  d e n  4 . n o v e m b e r ,  L i n d h o lm  

B a d m in t o n  K lu b ,  å b n e  m e s t e r s k a b e r  

fo r  p u s lin g e  i a l l e  r æ k k e r  s a m t  å b e n  

t u r n e r in g  fo r  p u s lin g e  u n d e r  12 å r  i H S  

o g  D S .

T ir s d a g  d e n  6 . n o v e m b e r  

til s ø n d a g  d e n  11 . n o v e m b e r ,  B r ø n s h ø j*  

B a d m in t o n  K lu b ,  å b e n  A -t u r n e r i n g  i 

a lle  r æ k k e r .

S ø n d a g  d e n  4 . n o v e m b e r  

D H -t u r n e r in g  i 1 .,  2 . ,  3 . d iv is io n  o g  D S .

L ø r d a g  d e n  10 . n o v e m b e r  

o g  s ø n d a g  d e n  11 . n o v e m b e r ,  n o r s k e  

å b n e  m e s t e r s k a b e r  i  H a m a r .

L ø r d a g  d e n  10 . n o v e m b e r  

o g  s ø n d a g  d e n  11. n o v e m b e r ,  V ib y  B a d 

m in t o n  K l u b , å b e n  B -t u r n e r in g  i  a l l e  

r æ k k e r .

L ø r d a g  d e n  10 . n o v e m b e r  

o g  s ø n d a g  d e n  11. n o v e m b e r ,  I d r æ t s 

k lu b b e n  S k o v b a k k e n , å b n e  m e s t e r s k a 

b e r  fo r  y n g lin g e  o g  ju n i o r e r  i a l l e  r æ k 

k e r .

L ø r d a g  d e n  10 . n o v e m b e r  

o g  s ø n d a g  d e n  11 . n o v e m b e r ,  K ø g e  B a d 

m in t o n  K lu b ,  å b e n  A - t u m e r i n g  fo r  

ju n io r e r  o g  å b n e  m e s t e r s k a b e r  fo r  p u s 

l in g e  i a l l e  r æ k k e r .

M a n d a g  d e n  12 . n o v e m b e r  

til s ø n d a g  d e n  18. n o v e m b e r ,  H v id o v r e  

B a d m in t o n -  o g  T e n n is k lu b , å b e n  B -  

t u m e r i n g  i a l l e  r æ k k e r .

T o r s d a g  d e n  15 . n o v e m b e r

til s ø n d a g  d e n  18. n o v e m b e r ,  T a iw a n  

å b n e  m e s t e r s k a b e r  i T a ip e i

F r e d a g  d e n  16 . n o v e m b e r  

o g  lø r d a g  d e n  17 . n o v e m b e r , s k o t s k e  å b 

n e  m e s t e r s k a b e r  i E d in b u r g h .

M o d e l

M o d e l

Y 0N E Y A M A
B adm in tonketchere

9 0 0 0  N Y H E D  T r æ k e t c h e r  m e d  r u st f r i  st å l sk a f t

8 0 0 0  A l u m i n i u m sk e t c h e r  f r e m st i l l e t  a f  su p e r  a l u m i n i u m

7 0 0 0  St å l k e t c h e r  m e d  f l e x i b e l  sk a f t

6 5 0 0  ’ ’T O P  A C E ” T r æ k e t c h e r  m e d  sk a f t  a f  su p e r  a l u m i n i u m  
6 0 0 0  "F I V E  A C E ” T r æ k e t c h e r  m e d  d o b b e l t k o n i sk  st å l sk a f t

D e  f r a n sk e  V . S. - st r e n g e ,  v i n d e r  a f  u t a l l i ge  m e st e r sk a b e r

V I G T I G T :  S e  e f t e r  d e n n e  p lo m b e ,  ga r a n t i e n  f o r  b a d m i n t o n 

st r e n g e  a f  h ø j e st e  k v a l i t e t .

-ELITENS NATURLIGE VALG-

F o r h a n d l e s g e n n e m  sp o r t sm a g a si n e r n e  

D i st r i b u t o r :  D o m i n i o n  S p o r t s  In d u st r i  A / S
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Reserveret postvæsenet

i n d b y d e r  t il  å b n e  m e s t e r s k a b e r  fo r  y n g 

l in g e  o g  ju n i o r e r  i H S , D S ,  H D  O G  D D  d e n

1. o g  2 . d e c e m b e r  1973.

B o ld e :  C A R L T O N

I n d s k u d :  S in g le  k r . 1 2 .0 0 , d o u b le  k r .

1 8 .0 0  p r . p a r .

A n m e l d e l s e  s e n e s t  12. n o v e m b e r  

g e n n e m  k lu b b e r n e  til L a r s  E n g e lb r e c h t -  

s e n , E n g k r o g e n  2 1 ,7 4 0 0  H e r n in g .

D e t a lj e r e d e  p r o p o s it io n e r  k a n  r e k v i 

r e r e s  h o s  H e r n in g .

in d b y d e r  t il  å b n e  m e s t e r s k a b e r  fo r  y n g 

l in g e  o g  ju n i o r e r  i s i n g le r  o g  d o u b le r  d e n  

15. o g  16 . d e c e m b e r  1973 .

B o l d e :  F J E R B O L D E

I n d s k u d : S in g le  k r . 1 0 ,0 0 , d o u b le  k r .

1 8 ,0 0  p r . p a r .

A n m e ld e ls e  s e n e s t  1 . n o v e m b e r  g e n n e m  

k lu b b e r n e  til A m a g e r  B a d m in t o n  C lu b , 

M a r k m a n d s g a d e  8 ,2 3 0 0  S .

D e t a l j e r e d e  p r o p o s it io n e r  k a n  r e k v ir e 

r e s  h o s  A B C  o g  K M B .

in d b y d e r  t il å b n e  m e s t e r s k a b e r  fo r  ju n io 

r e r  i  s i n g le r  o g  d o u b le r , fo r  p u s l in g e  i 

s in g le r  d e n  24 . o g  25. n o v e m b e r  1973 .

B o ld e :  F J E R B O L D E

I n d s k u d :  S i n g l e  k r . 1 5 .0 0 , d o u b le  k r . 

2 0 .0 0  p r . p a r .

A n m e l d e l s e  s e n e s t  2 . n o v e m b e r  g e n n e m  

k lu b b e r n e  t il  O d e n s e  B a d m in t o n  K lu b ,  

G o d t h å b s g a d e  4 -6 ,5 0 0 0  O d e n s e .

D e t a l j e r e d e  p r o p o s it io n e r  k a n  r e k v ir e 

r e s  h o s  O B K .

in d b y d e r  t il å b e n  B - t u r n e r in g  i a l l e  r æ k 

k e r  d e n  18. n o v e m b e r  1973.

B o ld e : A R I S T O

I n d s k u d : S in g le  k r . 1 8 .0 0 , d o u b le  k r .

2 4 .0 0 .

A n m e l d e l s e r  s e n e s t  3 1 . o k to b e r  g e n n e m  

k lu b b e r n e  til K o ld in g  B a d m in t o n  K lu b ,  

Ø s t e r b r o g a d e  1 7 ,6 0 0 0  K o ld in g .

D e t a lj e r e d e  p r o p o s it io n e r  k a n  r e k v ir e 

r e s  h o s  K B K .

in d b y d e r  t il in t e r n a t io n a le  m e s t e r s k a b e r  i 

a ll e  r æ k k e r  d e n  10 . o g  11. n o v e m b e r  1973 i 

H a m a r .

B o ld e :  R S L

I n d s k u d : S in g le  n . k r . 2 5 .0 0 , d o u b le  n . 

k r . 3 5 .0 0  p r . p a r .

A n m e ld e ls e r  s e n e s t  25 . o k to b e r  g e n n e m  

k lu b b e r n e  til N o r g e s  B a d m in t o n  F o r b u n d ,  

E r i k  L in d e r o t h , T r o n d h e i m s v n . 111 b', 

O s lo  5.

Id r æ ts k lu b b e n  S k o v b a k k e n  

B a d m in to n a fd e l in g e n

in d b y d e r  t il  å b n e  m e s t e r s k a b e r  i a l l e  

r æ k k e r  d e n  17. o g  18. n o v e m b e r  1973 . 

B o ld e : A R I S T O  o g  B L U E  B I R D  

I n d s k u d : S in g le  k r . 1 8 ,0 0 , d o u b le  k r .

2 4 .0 0  p r . p a r .

A n m e ld e ls e r  s e n e s t  1 . n o v e m b e r  

g e n n e m  k lu b b e r n e  til E r ik  S ø r e n s e n ,  

O lfe r t  F i s c h e r s g a d e  3 ,  s t . t v . ,  820 0  A a r h u s

N .

D e t a lj e r e d e  p r o p o s it io n e r  k a n  r e k v ir e 

r e s  h o s  S k o v b a k k e n .

REJS MED
DANSK BADMINTON FORBUND
til

NORDISKE
MESTERSKABER
i HELSINGFORS i

dagene 17.-18. november 1973
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